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KOUPELNOVÉ
CENTRUM

ZEBRANO

OBKLADY: 249,-/m2

DLAžBA: 289,-/m2

Driloval je
americký
specialista
České basketbalové repre-
zentantky včera absolvova-
ly speciální trénink indivi-
duálních dovedností, který
v hale Královka vedl uzná-
vaný kouč D. J. Sackmann.
Americký odborník se bě-
hem tohoto týdne bude vě-
novat také mládeži a pra-
covat bude i s mužskými re-
prezentanty. Jednatřicetile-
tý Sackmann piloval s re-
prezentantkami detaily
v práci nohou, ovládání
míče, únicích do koše a ve
hře jedna na jednu. Tedy
hlavně aspekty, ve kterých
americký basketbal převy-
šuje zbytek světa. ČTK

Další trik šmejdů.
Žárovky za kačku
Podomní prodej. Zkouška důvěřivosti starších lidí při změně smlouvy na energie. Levná úsporná svítidla.
Kdo je chce vrátit, zaplatí tisíce. Ministerstvo. Chce změnit zákon, prodej by měl být pouze osobní STRANA 8

Svátek slaví: Vladimír

inzerce

koupelnové centrum – areál tesla
poděbradská 56/186, praha 9

tel.: 266 317 807, 808-9 / mob.: 607 086 017
e-mail: tesla@marketis.cz

koupelnové centrum – areál nákl. nádraží vršovice
Bartoškova ul. 1496, praha 10

tel.: 972 228 463, 465-6 / mob.: 602 652 177
e-mail: marketis@marketis.cz

1000 druhů
obkladů a dlažeb

skladem!!!

inzerce

Zlatý míč má
gólman Čech
Brankář Petr Čech ovládl
podvanácté anketu Zlatý
míč o nejlepšího českého
fotbalistu sezony. Gólman
londýnského Arsenalu dál
vládne novinářské anketě,
přestože už předloni
ukončil reprezentační
kariéru. STRANA 19



DOPRAVA
ZDARMA
na všechny zásilky

celý květen

HUGO BOSS
BOSS THE SCENT
FOR HER
Parfémová
voda, 30 ml

1299 Kč
1699 Kč

CHLOÉ
LOVE STORY
Parfémová voda, 30 ml

1299 Kč
1600 Kč

CHLOÉ
CHLOÉ
Parfémová voda,
50 ml

1799 Kč
2250 Kč

www.douglas.cz
BOTTEGA VENETA
BOTTEGA VENETA
Parfémová voda,
30 ml

1499 Kč
1690 Kč

HUGO BOSS
BOSS
BOTTLED
Toaletní voda,
50 ml

1399 Kč
1859 Kč

CALVIN KLEIN
EUPHORIA
Parfémová voda,
50 ml

1549 Kč
1950 Kč

GUCCI
BLOOM
Parfémová voda,
30 ml

1399 Kč
1779 Kč

VŮNÍ
ZA SKVĚLÉ CENY

250
VÍCE NEŽ

WWW.DOUGLAS.CZPARFUMERIE DOUGLAS

Slevy až 30 % platí do 30. 6. 2018 na vybraný sortiment vůní. Akce se neslučuje s dalšími nabídkami a slevami.
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Tady je příklad půjčky 95 000 Kč na 84 měsíců. Při splátce 1 300 Kč a úroku 3,99 % p. a je RPSN 4,69 %. Poslední splátka dělá
1 211 Kč. Poplatek 2 % za naše služby (zde 1 900 Kč) uhradíte pouze při poskytnutí úvěru. Žádné další nebo skryté poplatky.
Celkem zaplatíte 111 011 Kč. My jsme Zonky s.r.o.

Tady je příklad půjčky 95 000 Kč na 84 měsíců. Při splátce 1 300 Kč a úroku 3,99 % p. a je RPSN 4,69 %. Poslední splátka dělá 
1 211 Kč. Poplatek 2 %  za naše služby (zde 1 900 Kč) uhradíte pouze při poskytnutí úvěru. Žádné další nebo skryté poplatky. 

ÚROK UŽ
OD 3,99 %

Stačí zavolat zdarma na 800 459 460.

MÁME PRO VÁS
LEVNĚJŠÍ PŮJČKU

Kudy přesně povede trasame-
tra D a kde bude mít zastáv-
ky? Na tuto otázku umějí do-
sud pražští radní odpovědět
jen částečně. Včera uložili In-
stitutu plánování a rozvoje
(IPR), aby zahájil práce na
změně územního plánu. Ten
má umožnit výstavbu trasy
déčka z náměstí Míru na Žiž-
kov a do Vysočan.

Podle náměstkyně primá-
torky Petry Kolínské je stále
ještě ve hře varianta s odboč-
kou na náměstí Republiky.
„Považujeme za důležité tra-
su stabilizovat, a to zejména
proto, abychom předešli pro-
blémům s výkupem pozem-
ků,“ říká Kolínská, podle kte-
ré má IPR za úkol prozkou-
mat ještěmožnost prodloužit

následně trasu z Vysočanské
dále na sever na Prosek, kde
by se spojovala s céčkem. Prv-
ní úsek má vést z Pankráce do
Písnice. IPR vminulosti vypra-
coval analýzu, podle které se
vyplatí vést trasu z Vinohrad
na náměstí Republiky kvůli
lepší využitelnosti trasy. Zda
na toto náměstí povede, ale
není jasné. JAR

Narůstající množ-
ství dětí v hlavním
městě řeší magis-
trát budováním
nových škol.

Zličín, Horní Počernice, Kolo-
vraty i Uhříněves. To jsou čtvr-
ti, kdemají v budoucnu vyrůst
nové základní školy dotované
magistrátem. Jako první by se
příští rok na podzim měla ote-
vřít ta zličínská, která nabídne
místa pro 540 dětí. Čtyřpodlaž-
ní budova vyjde město na 257
milionů korun.

„Jsem ráda, že se nám
záměr po letech podařilo do-
táhnout. Městská část Zličín pl-
notřídní základní školu dosud
nemá. Rodiče a děti tam na
vlastní základní školu dlouho
čekají,“ říká radní pro školství
Irena Ropková.

Nová bezbariérová základka
s osmnácti třídami bude v bu-
doucnu stát mezi místním by-

tovým komplexem a sportov-
ním hřištěm.

Největší problémy s nedo-
statkemmíst ve školách a škol-
kách hlásí především menší
městské části s nedávnou větší
rezidenční výstavbou. Praha
18 tak například plánuje ná-
růst dětí v Letňanech řešit pří-
stavbou pro 270 žáků. Místní
radnici má vyjít rozšíření již
existující školy Tupolevova na

98 milionů. Praha 11 zase při-
pravuje přístavbu základky
Květnového vítězství za 133
milionů korun, díky které se
její kapacita zvýší o stovku
míst. „Praha dále plánuje vý-
stavbu budovy fakultní základ-
ní umělecké školy ve Stodůl-
kách s kapacitou až tisíc žáků
a nový pavilon pro žáky s poru-
chami chování na Zlíchově,
kde by mělo být nových osm-
desát míst,“ dodává Ropková.

Koncem ledna letošního
roku otevřeli pětici nových
tříd v Základní škole v Jakut-
ské ulici ve Vršovicích. Místní
kapacita se tak rázem navýšila
o devadesát míst. Za rekon-
strukci školy, která místním
žákům přinesla také nový vý-
tah, dala desítka 21 milionů
korun.

Okrajové městské části trá-
pí problém s místy ve školách
a školkách také kvůli někte-
rým Středočechům. Pro řadu
z nich je totiž pohodlnější při-
hlásit dítě do školy do Prahy.
Tedy tam, kde to mají třeba po
cestě do práce. FILIP JAROŠEVSKÝ

inzerce

Zahraje Kašpárek i Klus
Jubilejní desátý ročník rodinného festivalu Kašpárkohra-
ní se letos koná společně se Dnem dětí v Oboře Hvězda
v neděli 3. června od 11 do 19 hodin. Kašpárkohraní letos
na Hudební scéně roztančí například zpěvák Tomáš Klus,
bejbypanková partička Kašpárek v rohlíku, kapela Slza
nebo Ivan Mládek a Banjo Band, zazní i legendární Jožin
z bažin a další hity. Festival nabídne také divadelní
a sportovní scénu a nově i Gastro scénu. 4PRESS

Metro D. Z náměstí Míru
má jezdit až do Vysočan

Škola pro Zličín
i děti z Kolovrat

Problém se školami

Po Zličínu se s přebytkem ško-
láků potýká nejvíce Praha 9.

● Lidé z devítky se proto pře-
hlašují na trojku, aby se je-
jich děti mohly dostat do
školy blízko bydliště.

● Převis je i u škol s dobrou
pověstí. Velký zájem je také
u specifických škol, které
mají odborné zaměření.

● Do budoucna jsou nejvíce
třeba nové školy také v Čako-
vicích a Řeporyjích.
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Řidič tramvaje čís-
lo 22 prosí cestující
na sociálních sítích
o pochopení.

Cestující mají často pocit, že
jim tramvaják či řidič autobu-
su schválně občas při dobíhá-
ní spoje pravidelně zavírá
dveře před nosem. Své o tom
ví Martin Vokáč, kterého mů-
žete v hlavním městě vídat
třeba v řidičské kabině jeho
oblíbené dvaadvacítky. Žád-
ný slušný řidič MHD by se ni-
kdy vědomě podle něj podob-
ného činu nedopustil, i když
ví, že to tak často na první po-
hled může vypadat.
„Otázku, jestli to děláme

z plezíru, že zavíráme lidem
dveře před nosem, slýchá-
vám od nedopraváků často.
Ač je to na první pohled so-
becké, na prvním místě musí
být pro řidiče ten cestující,
který byl na zastávce včas
a tím pádem by se také ně-
kam rád včas dostal. Fakt ni-
komu nezavíráme naschvál,“
hájí sebe i své kolegy na Face-
booku Pražské integrované
dopravy Vokáč.
Pokud by se řidiči příliš

ohlíželi na to, zda všichni své
spoje stihnou, doplatili by na
to v koncovém důsledku prá-
vě cestující. Kvůli čekání na
opozdilce jsou totiž podle Vo-
káče již dnes nejvíce „biti“
cestující, kteří si ve vyhledá-
vači našli spojení s přestu-
pem. Často totiž bezmocně
sledují, jak tramvaj nabírá
zpoždění a přípoj, na který
spoléhají, je ten tam.
„Jezdíte třeba linku, jejíž

projetí podle jízdního řádu
trvá například hodinu. Na ná-

stupní zastávce usilovně dobí-
hámaminka s kočárkem, pro-
tože zrovna máte nízkopod-
lažní tramvaj. Počkáte, bo
přece nejste nelida, ale hned
naberete půlminutovou seke-
ru. Na druhé zastávce se však
po kolejích proti vám belhá
stařenka a mává holí. Počká-
te, protože ji přece nepřejede-
te nebo nevyženete zvon-
kem, což ale znamená dal-
ších 30 vteřin navíc,“ vysvět-
luje Vokáč.
Pokud toto zopakujete i na

třetí, čtvrté a páté zastávce ze
čtyřiceti, máte za sebou
podle Vokáče další tramvaj
stejné linky, ani nevíte jak.
„Takže zdržujete nejen svoje,
ale i další cestující sedící v ní.
A pak si třeba na desáté za-
stávce pán na refýži význam-
ně klepe na hodinky, kde jste
jako stihli nabrat zpoždění
pět minut,“ dodává.

Pravděpodobnost zavření
dveří před nosem se zvyšuje
také tam, kde jezdí linky
s krátkým intervalem. Na
místech jako Anděl či Flo-
renc, kde jede další tramvaj
za čtyři minuty či je zde ná-
vaznost na metro. U takto
frekventovaného místa totiž
podle Vokáče stačí počkat
jako řidič jednou, dvakrát,
a váš spoj je rázem tak přecpa-
ný, že jsou za vámi brzo další
dva spoje poloprázdné. Na-
štvaný cestující není najed-
nou jeden, ale klidně stovky.

„Někdy vám také ujedeme,
když dobíháte v zastávce, kte-
rá je před světelnou křižovat-
kou. Velká část pražských svě-
telných signalizací funguje
v pevném režimu, kdy se na
nich cyklicky střídají volna
pro jednotlivé směry. Takže
víte, že pokud si kvůli jedno-
mu sobeckému dobíhajícímu
necháte volno utéct, budete
na té křižovatce stát třeba dal-
ší minutu,“ doplňuje Vokáč.

Řidiči tramvají musejí být
ohleduplní nejen k cestují-
cím, ale i k ostatním účastní-
kůmprovozu, skoro 430 kole-
gům a jízdnímu řádu, aby
všechny pasažéry dovezli
včas na místo. „Pro každého
řidiče je někdy obtížné něko-
mu ujet, ale v drtivé většině
případů se tak stává s vědo-
mím, že takové chování po-
může daleko většímu počtu
lidí veměstě,“ uzavírá vysvět-
lování Vokáč.

Koukání do mobilu

Pohled na displej telefonu
přináší dle řidičů MHD cestují-
cím vrásky kvůli včasným pří-
chodům do práce.

● Řidiči někdy ujedou těm, kte-
ří na zastávce upřeně hledí
do telefonu a nevšimnou si,
že jejich tramvaj zastavila na
zastávce jako druhá v pořa-
dí. „Aby vůbec tolik tramva-
jí, co v Praze máme, stihlo
odbavit cestující, máme vět-
šinu zastávek pro dvě sou-
pravy, ale my řidiči nemáme
za povinnost na nich zasta-
vit dvakrát. To by se průjezd
všech spojů výrazně prodlou-
žil,“ vysvětluje Martin Vokáč.

Monkey Business v lázních
Jarní část klubového turné kapely Monkey Business
s názvemMaximum Power vyvrcholí zítra narozenino-
vým koncertem ve Žlutých lázních, který ponese název
Jsme jen boží onuce... K osmnáctým narozeninám jim při-
jde popřát také Katarzia jako předkapela. Akce začne
v 18 hodin, vstup do areálu na Velkou travnatou louku
bude možný o hodinu dřív. Vstupné na koncert vyjde na
490 korun. MAFRA

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Dveře před nosem
vám zavře nerad

Praha 6 prodá skupině Penta
za 436,5 milionu korun po-
zemky s bytovým projektem
na Ořechovce. Firma uspěla
v soutěži, ve které chtěla rad-
nice za areál Na Dračkách
nejméně 250 milionů korun.
Na parcelách původně chtě-

la stavět sama městská část,
od záměru však ustoupila. Za
získané peníze chce radnice
postavit například bazén.
Penta za nabídnutou částku

získá pozemky s připrave-
ným projektem a stavebním
povolením. Do dvoukolové
soutěže se přihlásilo sedm
společností, do druhého kola
postoupily tři nejlepší nabíd-
ky. O tom, jak radnice získa-
né peníze využije, bude roz-
hodovat zastupitelstvo. Už
teď však vedení Prahy 6 avizu-
je, že část peněz půjde na
stavbu nového bazénu na
koupališti Petynka. ČTK

Zpoždění

30
Tolika vteřinové zpoždění na-
bere v průměru řidič tramva-
je tehdy, pokud počká na ces-
tujícího, který dobíhá spoj.

inzerce

Pozemky na byty. Získá
je Penta od Prahy 6

DIVADLO
Představení Konkurz mů-
žete vidět od 19 hodin
v Divadle Rokoko. Všichni
chtějí roli. A jsou pro to
ochotni udělat téměř vše.
O jakou roli se jedná? To
nikdo přesně neví. Tři her-
ci, čekárna a pokyny, kte-
ré se neustále mění, příka-
zy, které si odporují, otáz-
ka, zda konkurz je něco,
co teprve začne, anebo
zda už probíhá a oni jsou
sledováni. Vstupenky jsou
k mání v rozmezí od 90
do 320 korun. Hru režíro-
val Ondřej Zajíc.

PŘEDNÁŠKA
Přednáška o Metropolit-
ním plánu začne v 19 ho-
din v Centru architektury
a městského plánování
v Areálu Emauzského
kláštera. Registrujte se na
GoOut.cz. Vstup zdarma.

CVIČENÍ
Každou středu od 17 ho-
din se koná cvičení jógy
pod širým nebem ve
Stromovce. Sraz je u Pla-
netária. Hodinová lekce
vyjde účastníky cvičení
na 50 korun. MET

Tipy na dnešní den
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Ministerstvo život-
ního prostředí zá-
lohový systém ne-
zavrhuje. Počkáme
si ale na výsledky
studie, zní z úřadu.

Festivalová sezona je na svém
startu a je dobře patrné, že or-
ganizátoři venkovních akcí
stále více dbají na ekologii.
Z obřích hudebních festivalů
skoro vymizely jednorázové
plastové kelímky. Nahradily
je speciální vratné.
V Česku se také čím dál

více mluví o zavedení záloho-
vého systému na PET lahve.
Kvůli tomu také nedávno
vznikla i výzkumná skupina,
která má možnosti zavedení
takového systému zanalyzo-
vat. Právě včera její odborníci
poprvé představili dílčí vý-
sledky připravované studie.

Zatím se odborníci zaměřili
na materiálové toky, tedy na
to, jak se PET lahve zpracová-
vají. „Výhodou je, že by se jak
třídění, tak recyklace a výro-
ba nových lahví mohly ode-
hrávat přímo vČesku. Kapaci-
ty zde na to jsou,“ řekla Soňa
Jonášová, ředitelka Institutu
Cirkulární Ekonomiky. Zda
je reálné v Česku zálohový
systém zavést, ale neuvedla.
Jasněji by mohlo být na pod-
zim, kdy skupina představí

další výsledky. Takéminister-
stvo životního prostředí za-
tím kolem vratných PET lah-
ví našlapuje opatrně. „Bu-
doucnost možnosti zavedení
zálohového systému zváží-
me, až budou známy výsled-
ky studie,“ uvedlo v prohláše-
ní ministerstvo. Úřad také
upozorňuje na možné nevý-
hody. „Cena za zavedení zálo-
hového systému by se promít-
la do zvýšení ceny za samot-
né nápoje,“ myslí si Ladislav
Trylč, vedoucí oddělení zpět-
ného odběru z odboru odpa-
důministerstva.
V některých evropských

státech už zálohované PET
lahve existují. Třeba v Němec-
ku je takový obal za 0,25 eura
(cca 6 korun).
Mají je nově i v Estonsku.

„Náš systém vykazuje skvělé
výsledky, loni se vytřídilo 88
procent PET lahví,“ říká Rau-
no Raal, ředitel společnosti ří-
dící zálohový systém v Eston-
sku. MAREK HÝŘ

Chřest dává úrodu 20 let, na pěstování je náročný. ČTK

Do Česka přijdou
silné bouře
Většinu České republiky
mohou dnes ojediněle
zasáhnout silné bouřky.
Výjimkou je pouze severo-
západ a jihozápad Čech.
Bouře budou slábnout až
pozdě večer, vyskytnout
se ale mohou i v dalších
dnech. Informoval o tom
Český hydrometeorologic-
ký ústav. Bouřky se budou
vyskytovat především
odpoledne a večer.

Po 50 letech se
vrací ke chřestu
Po půl století obnovily
Ivančice pěstování chřes-
tu. První sazenice se tento
týden objevují na poli
města. První sklizeň se
očekává v roce 2020.
Chřest kdysi jako vybraná
lahůdka a chuťově vynika-
jící zelenina mířil na císař-
ský stůl do Vídně, ale
například i do Říma. Od
70. let minulého století
z jídelníčku mizel. ČTK

Můžeme Vám poskytnout moderní léčbu.

Kontaktujte nás
na telefonním čísle 608 052 214

nebo e-mailem
na adresu m.materna@clintrial.cz

Vyšetření a případná léčba
je zdarma!!!

Trápí Vás
časté

migrény?
trpíte alespoň

4 bolestmi hlavy do měsíce?
Užíváte či užívali jste v minulosti

několik druhů léků
s nedostatečným efektem?

Zprávy krátce

inzerce

Odpad

V Česku se ročně uvede na trh
zhruba 55 tisíc tun PET lahví.

● „Tříděním od lidí se podaří
získat zpět až 70 procent
PET lahví. Země EU, kde je
zavedený zálohový systém,
dosahují však až 98 procent
míry zpětného odběru nápo-
jových PET lahví,“ tvrdí Insti-
tut Cirkulární Ekonomiky.

Na jednu stranu sociální demokraté
v referendu hlasují o vzniku koalice s
ANO, ale v tu samou chvíli poslanci
ANO, KSČM a SPD zablokovali, aby
Sněmovna přijala usnesení, že v Čes-
ku se nevyrábí jed novičok. Prezident
Miloš Zeman ve shodě s propagan-
dou Kremlu tvrdí opak.

Ještě včera dopoledne se poslanci,
včetně ANO, na jednání organizační-
ho výboru domluvili, že se vrátí k ne-
pravdivýmvýrokůmprezidentaMilo-
še Zemana o tom, že se v Česku vyrá-
běla nervově paralytická látka novi-
čok, kterou se někdo pokusil v brit-
ském Salisbury zabít dvojitého agen-
ta Sergeje Skripala. A pravicoví po-
slanci to vítali.
„Jednal s cílem prospět ruské pro-

pagandě,“ řekl na adresu prezidenta
Zemana šéf poslanců TOP 09 Miro-
slav Kalousek. „Svévolně interpreto-
val zprávy tajných služeb,“ řekl o pre-
zidentovi místopředseda hnutí STAN
Vít Rakušan. Zdůraznil, že zprávy vo-
jenské tajné služby nebyly v rozporu
se závěry BIS, že novičok se v České
republice nevyráběl a že v zanedba-
telném množství byla v zemi jen lát-
ka odlišná od té, kterou se někdo po-
kusil zavraždit Skripala. Britové
z toho podezřívají Rusy, od nichž bý-
valý agent zběhl.

„Poškodil Českou republiku name-
zinárodním poli a posloužil ruské
propagandě,“ řekl o Zemanovi rov-
něž šéf poslanců KDU-ČSL Jan Barto-

šek. Lidovci podpořili, aby Sněmovna
přijala usnesení, že jed novičok se
v Česku nevyráběl. A že Zeman tudíž
lhal. Poslanci se chystali přijmout
usnesení vycházející z toho, na čem
se už shodl zahraniční výbor, podle
kterého se na českém území žádná
látka typu novičok nevyráběla a ne-
skladovala.
Jenže se Zemana zastali komunisté

s SPD. Šéf komunistů Vojtěch Filip
řekl, že některé strany se snaží mstít
Zemanovi za úspěch ve volbách.
„Podle našeho názoru je kauza novi-
čok využívána ke skandalizaci prezi-
denta republiky,“ zastal se Zemana
i šéf poslanců SPD Radim Fiala.
A když se potompři hlasování ve Sně-
movně přidalo i hnutí ANO, které
před tím při jednání organizačního
výboru podporovalo, aby Sněmovna
jednala o novičoku jako o bodu jed-
na, bylo „vymalováno“.

Před časem se někdo pokusil novi-
čokemotrávit ruského bývalého agen-
ta Skripala v Británii. Rusové ukázali
také na Česko. Ačkoli zpravodajské
a vojenské služby výrobu a skladová-
ní jedu důrazně popřely, prezident
Miloš Zeman uvedl, že se u nás skuteč-
ně v nějakém množství novičok vyrá-
běl a skladoval. Toho se chytli Rusové.
Senátoři z klubu Starostů a nezávis-
lých v pondělí oznámili, že připraví
materiály, které by měly vést k ústav-
ní žalobě na prezidenta pro podezře-
ní z velezrady. iDNES.cz

Česko stále neví,
co s PET lahvemi

Novičok. ANO, SPD a KSČM
ochránily Zemana před
usnesením, že lhal o jedu



Jar All in One
tablety do myčky

od 36 ks, více druhů
dříve 289,00

Head & Shoulders
šampon na vlasy

400 ml, více druhů
dříve 119,00

Galbani
Mozzarella

125 g
dříve 31,90

Mylord
Losos filety

450/500 g
dříve 179,00

Spak
Gourmet kečup

jemný, ostrý
900 g, 2 druhy

dříve 49,90

Babiččiny vaječné
těstoviny

od 250 g, více druhů
dříve 43,90

Madeland plátky
100 g, více druhů

dříve 32,90

Lays
od 70 g, více druhů
při koupi 1 ks 23,90

Krajanka Zoo
tvarohovo-smetanový

krém
130 g, více druhů

dříve 18,90

Knorr
Instantní polévka

od 12 g, více druhů
dříve 9,90

Milka čokoláda
od 81 g, více druhů

dříve 31,90
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100 g = od 19,35 Kč
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z TV
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Batoh
Bugs Bunny & Tweety

Svačinový box
Kačer Duffy, Taz,

Bugs Bunny,
Sylvester,
Lola Bunny

Míč
Sylvester
& Tweety

Plážová osuška
Kačer Duffy, Kojot Wilda,

Taz, Bugs Bunny,
Tweety, Sylvester
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NASBÍREJ CELOU VÝBAVU LOONEY TUNES A UŽIJ SI PARÁDNÍ PRÁZDNINY.
AKCE PLATÍ OD 18. 4. DOVYČERPÁNÍ ZÁSOB A KONČÍ NEJPOZDĚJI DNE 17. 7. 2018. VÍCE NAWWW.BILLA.CZ.

NABÍDKA PLATÍ OD 23. 5. DO 29. 5. 2018
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Česká obchodní
inspekce za leto-
šek eviduje stovky
stížností na podo-
mní prodejce.

Na českém energetickém
trhu se nyní pohybuje asi sto
padesát licencovaných pro-
dejců a tři sta alternativních
prodejců elektřiny a zemní-
ho plynu. DeníkuMetru to po-
tvrdil předseda Rady Energe-
tického regulačního úřadu
Vladimír Outrata.

„Problémem je, že nekont-
rolovatelní jsou jednotlivci,
kteří pro mnohé tyto firmy
pracují jako zprostředkovate-
lé,“ vysvětluje Outrata. Prodej-
ci pro ně pracují jen na živnos-
tenský list a jsou placeni z kaž-
dé uzavřené smlouvy. Využí-
vají často důvěřivosti starších
lidí, lákají na slevy a dárky.
Jedním z posledních triků
jsou úsporné žárovky, které
nabízejí energetičtí šmejdi
třeba za korunu. Pokud chce
ale zákazník od smlouvy od-

stoupit, musí zaplatit vyso-
kou pokutu, nebo vrátit žárov-
ku, ovšem po zaplacení ceny,
která je mnohonásobně vyšší
než v obchodech.

„Není výjimkou, že odstou-
pení od smlouvy s energetic-
kými společnostmi vyjde zá-
kazníka na pět, osm i deset ti-
síc korun,“ komentuje situa-
ci na energetickém trhu
Mojmír Bezecný, ústřední ře-
ditel České obchodní inspek-
ce. Jak upozornil, zaznamená-

vá „čoika“ letos zvýšený po-
čet stížností obyvatel na ne-
průhledné smlouvy a prakti-
ky podomních nebo telefonic-
kých prodejců elektřiny a ply-
nu. „Od začátku roku jsme re-
gistrovali kolem sedmi set pa-
desáti podnětů,“ připomněl
Bezecný s tím, že momentál-
ně vede jeho úřad několik
správních řízení. Nejvíc na se-
verní a jižní Moravě a také
v Praze a Českých Budějovi-
cích. Trpělivost se šmejdy do-

chází i ministru průmyslu
a obchodu Tomáši Hünerovi.
Jako řešení vidí, aby nešlo

prodávat například po telefo-
nu. „Přivítal bych, aby i zpro-
středkovatelé museli mít li-
cenci, podobně jako společ-
nosti poskytující půjčky,“ na-
vrhuje ministr s tím, že chce
změny začlenit do připravo-
vané novelizace energetické-
ho zákona. Reakce ze strany
prodejců energií byla včera
velmi rychlá. Jiří Písařík, jed-

natel Bohemia Energy, uve-
dl, že podporuje snahu více
chránit spotřebitele. Je ale
proti zákazu podomního
a telefonického prodeje ener-
gií. „Byl by to nepřípustný
zásah do hospodářské soutě-
že a dramaticky by poškodil
spotřebitele,“ uvedl pro de-
ník Metro Písařík.

Citát

Šmejdy by eliminoval
zákaz prodeje energií
přes telefon či podo-
mním obchodem.
TOMÁŠ HÜNER
MINISTR PRŮMYSLU A OBCHODU

Šmejdi dál likvidují seniory.
Zakážou prodej po telefonu?

PAVEL
HRABICA
pavel.hrabica@metro.cz

Kriticky ohrožení
puštíci v budkách
Speciální budky zavěšené
na stromech ve vojen-
ském újezdu Boletice
a okolních lesích připomí-
nají malé kryté koše na od-
padky. Vojenští lesníci je
instalují pro kriticky ohro-
žené puštíky bělavé. Sova
pomáhá chránit les před
hlodavci.

Kradl ve Stodolní:
Měl jsem to jako
vedlejšák, řekl
Více než padesát krádeží
v barech na Stodolní ulici
v Ostravě přičítají policis-
té 38letému muži z Brna.
Do Ostravy jezdil o víken-
dech, přes týden chodil do
práce. Policistům řekl, že
krádeže bral jako svou
druhou práci.

Dahlgren je
mrtvý, odškodné
zaplatí stát
Před pěti lety se stal jeden
z nejtragičtějších případů
na jižní Moravě. Kevin

Dahlgren brutálně vyvraž-
dil čtyřčlennou rodinu –
své příbuzné, u nichž pobý-
val v Brně-Ivanovicích.
Dahlgren byl odsouzen,
později si ve vězení vzal ži-
vot. Ačkoli se případ defini-
tivně uzavřel, přesto jedna
záležitost zůstává nedoře-
šená – kdo zaplatí 410 tisíc
korun jako odškodné po-
zůstalým. Nakonec ho za-
platí stát z Dahlgrenovy
pozůstalosti.

Další masakr
u polských hranic
Turistika v Adršpašsko-tep-
lických skalách potřebuje
nová pravidla. Rok od
roku přibývá návštěvníků
a nárazovému ná-
poru přestávají sta-
čit silnice a parko-
viště. Mluví se
o regulaci počtu
turistů zavedením
rezervace vstupe-
nek, Adr-
špach sklízí
kritiku za
bezplat-
ná par-
koviště.
Navíc
se blí-

ží další polské svátky.
Ochránci přírody se už do-
hodli s obcemi, že požáda-
jí Královéhradecký kraj
o zpracování studie, která
by této části Česka pomoh-
la s dopravou. Další nápor
se dá čekat na dny kolem
Božího těla 31. května,
kdy je v Polsku svátek. Dal-
ší masakr se očekává ko-
lem 15. srpna na svátek Na-
nebevzetí Panny Marie.
Adršpach bude v sezoně
plný i o víkendech.

Navigace ho
poslala do
hromady písku
O tom, že se elektronice
nedá bezmezně věřit, se
v pondělí přesvědčil řidič
projíždějící Přerovskem
po dálnici D35. Jeho navi-
gace totiž neměla infor-
maci, že je část dálnice
uzavřená kvůli staveb-

ním pracím. Muž tak
vjel do zavřeného

úseku a jeho vůz
skončil na hro-
madě písku.
Posádka vozu
utrpěla při
nehodě těž-
ká zraně-
ní. iDNES.cz

Nová smlouva? Dvakrát přečti, jednou podepiš

„Dokumentární“ thriller no-
minovaný na Man Booker
Prize a přeložený do více
než dvanácti jazyků se tváří
jako soubor „nalezených“
listin pojednávajících o vy-
vraždění jedné rodiny na
skotském venkově v roce
1869 a následném soudu,
který zkoumá, zda byl pa-

chatel při spáchání činu příčetný, anebo se propa-
dl do šílenství. Napínavé líčení je navíc vynikajícím
pokusem rozlišit tyto dva stavy lidské mysli a také
historickým esejem o tom, jak se v kriminalistice za-
čaly uplatňovat poznatky psychiatrie a psychologie
zločinu, doplněnýmohumornépřiblížení tehdymódní
pseudoteorie degeneracionismu adědičnosti zločinné
povahy. GraemeMacrae Burnet (1967) je skotský pro-
zaik žijící v Glasgow; nějakou dobu pobýval i v Česku.
Upozornil na sebe výraznou prvotinou,
mystifikační detektivkou Zmizení
Adele Bedeauové (česky Argo
2018). Druhý román, Jeho krva-
vé dílo, sklidil obrovský úspěch
u čtenářů

GRAEME MACRAE BURNET
JEHOKRVAVÉDÍLO

www.argo.cz

chatel při spáchání činu

298 Kč

Zprávy krátce

Pojmenování „šmejdi“ se vžilo
podle stejnojmenného doku-
mentu režisérky Silvie Dymáko-
vé o předváděcích akcích
pro seniory.

● Minulý rok udělila Česká
obchodní inspekce pokuty ve
výši 22 milionů korun za před-
váděcí akce a pochybení šmej-
dů. Řada z nich je ale nevyma-
hatelná, firmy vznikly přes
nastrčené „bílé koně“.

● Ministerstvo průmyslu a ob-
chodu v připravované novele
navrhne například omezení

maximální výše smluvní poku-
ty nebo možnost odstoupit
bez sankcí do 14 dnů.

● Některé smlouvy o změně
dodavatele elektřiny nebo
plynu, které energetičtí
šmejdi podle obchodní inspek-
ce uzavřeli, mají trvání až
deset let. Nebo se automatic-
ky po dvou letech prodlužují
bez možnosti ukončení.

● Energetický regulační úřad
řešil loni okolo dvanácti tisíc
podnětů na neprůhledné
metody prodejců energií.

Pokuty zatím nestačí

2
Tolik milionů korun dostala
jako postih od Energetického
regulačního úřadu (ERÚ)
za nekalé obchodní praktiky
společnost Centropol Energy
v roce 2015. V témže roce
společnost One Energy vyfaso-
vala sankci 450 tisíc korun
za podobná pochybení. Letos
zatím padly ze strany ERÚ
pokuty ve výši 2 040 000 ko-
run, z toho dva miliony dosta-
la firma Stabil Energy. „Šmejd-
ské“ praktiky však nemizí.

KOMERČNÍ SDĚLENÍ



POMOCNÍCI Z LÉKÁREN PRO VAŠI KRÁSU A POHODU

Dejte sbohem unaveným očím
s Ocutein® Brillant Lutein 25 mg, do-
plňkem stravy z prémiové řady Da Vinci
Academia s maximálním množstvím
luteinu pro maximální a dlouhodo-
bý účinek. Jako jediný obsahuje také
fosfatidylcholin a další účinné látky,
jako je zinek a vitamin A, které přispívají
k udržení normálního zraku, a selen
a měď, které přispívají k ochraně buněk
před oxidačním poškozením.

Pokud jsou vaše oči
stále častěji unavené
od televize nebo
monitoru počítače,
je vhodné začít
doplňovat potřebné
látky, které jsou
důležité pro jejich
správnou funkci.

Konec
unaveným
očím!

INZERCE

Přejete si mít krásné,
zdravé a husté vlasy,
kterými oslníte
partnera i široké
okolí? Ale vaše kadeře
jsou polámané
a bez lesku? To může
být zapříčiněno
nedostatkem živin,
které jsou pro jejich
zdraví nezbytné.

Pro krásné
a zdravé
vlasy

Oslňte s dokonalými vlasy
díky unikátnímu doplňku
stravyDonnaHAIR® Forte
se zvýšeným obsahem
aminokyselin, pivovarských
kvasnic a biotinu, který
podporuje normální růst vlasů,
pomáhá při lámání a třepení
a udržuje jejich lesk. Navíc
je obohacen o extrakt kopřivy
dvoudomé, která podporuje
tvorbu keratinu. Ten tvoří
až 90% vlasu a jeho
nejdůležitější součástí jsou
aminokyseliny. V každé tobolce
DonnaHAIR® Forte najdete
aminokyseliny hned tři
– metionin, cystein, tyrosin,
které jsou klíčové pro strukturu
a zdraví vlasu. Složení přípravku
je speciálně přizpůsobeno také
pro potřeby těhotných
a kojících žen.

UNIKÁTNÍ
SLOŽENÍ SE TŘEMI
AMINOKYSELINAMI:

metionin,
cystein
a tyrosin
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Nyní dárek pro vás:
OCUTEIN® SENSITIVE zdarma

Máte nohy nateklé jak balóny? Pokud si lámete
hlavu, jak na nohy bez otoků, křečových žil
a pocitů těžkosti, vsaďte na osvědčeného
konopného spojence a ulevte svým nohám!

Venosil konopnémazání s chladivým efektem poskytuje
okamžitou úlevu a osvěžení pro nohy bez otoků, křečových
žil, metliček nebo pocitů těžkosti. Venosil obsahuje chráněnou
kombinaci konopného oleje a extraktů z jehličí jedle sibiřské.
Mezi další účinné látky patří rutin, kostival, arnika, fenykl,
řepík, máta aměsíček. Dlouhodobá péče a jemnámasáž nohou
Venosilem přispívá ke zmírnění obtíží a celkově lepšímu stavu
dolních končetin. Konopná úleva pro vaše nohy je dostupná
v lékárnách a zdravých výživách.
Skoncujte s nohama jak balóny, skoncujte s otoky!

SKONCUJTE S OTOKY,
vsaďte na konopí!

ZÁZRAČNÝ ENZYM,
který vás postaví na nohy!1
Máte tělo v havarijním stavu? Trápí vás komplikace spojené
s pohybovým aparátem či oslabenou imunitou? Restartujte
svůj organizmus pomocí unikátního enzymu z lékárny!

Vsaďte na účinné a osvědčené řešení
SENZYCOLTM, unikátní enzymatický doplněk
stravy z lékárny, který je vhodný pro doplnění
klasických zdravotních postupů. Přípravek
SENZYCOLTM obsahuje originální komplex
přírodních látek SilkUPTM, ve kterém se pojí
vzácný enzymSerrapeptáza 180 000 IU
se silným 1extraktem kurkumy a 2mědí, jenž
pozitivně působí na organizmus.

• Přirozená podpora činnosti imunitního systému1, 2.
• Posílení pohybového aparátu (kosti, klouby, svaly)1, 2.
• Podpora pro kardiovaskulární systém (krev, srdce, cévy)1.

V
S
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k
S
p
v
s
p

•
•
•

VÝHODNÉAPOHODLNÉDÁVKOVÁNÍ. STAČÍ UŽÍVAT POUZE 2–3TABLETYDENNĚ!
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Facebooková
královna uhynula
V rakouské zoologické za-
hradě u zámku Schön-
brunn uhynula samice
orangutana, která se pro-
slavila svými fotografiemi
zveřejňovanými na Face-
booku. Nonja se v roce
2009 stala první opicí

s vlastním účtem na této
sociální síti. Včera zoo
oznámila, že ošetřovatelé
orangutaní samici kvůli
vážným zdravotním pro-
blémům utratili. Ve svých
42 letech měla podle vete-
rináře Thomase Voraceka
vážné problémy s ledvina-
mi a v posledních dnech
se její stav začal dramatic-
ky zhoršovat.

Za tibetštinu jde
do vězení
Pětiletý trest vězení do-
stal včera v Číně tibetský
aktivista, který vedl kam-
paň za školní výuku v ti-
betštině v oblastech s ti-
betskou populací. Odsou-
zen byl za podněcování
k separatismu. ČTK

Polskýmpolicistům se podaři-
lo identifikovat skoro čtyři-
cet aut ukradených po celé
Evropě. Kromě jiného objevi-
li i vůz značky Mercedes, kte-
rý ještě nebyl uveden na trh.
Díly z prototypu našli policis-
té a pohraničníci při razii ve
městě Rzeszow na jihovýcho-
dě země.

„Ve třech dílnách našli sou-
částky ze stovky aut. Policie
potřebovala osm nákladních
vozů, aby díly převezla do po-
licejních skladů,“ uvedl list
Dziennik. Mezi ukradenými
kusy se našly prototypové
součástky z testovacího mer-
cedesu, jejichž cena je pro fir-
mu nevyčíslitelná. ČTK

Podle odborníků
americký
prezident odmítá
dodržovat zásady
bezpečné
komunikace.

Prezident Spojených států Do-
nald Trump používá mobilní
telefony, které nejsou vybave-
ny bezpečnostními prvky
a mohou být odposlouchává-
ny nebo vystaveny útoku hac-
kerů. Napsal to server Politi-
co. Výzvy spolupracovníků
k zabezpečení telefonické ko-
munikace Trump odmítá. Šéf
Bílého domu podle americké-
ho serveru používá dva mobi-
ly, z jednoho telefonuje a dru-
hýmu slouží ke spojení se so-
ciální sítí Twitter a k prohlíže-
ní několika zpravodajských
webů.
Bezpečnostní referenti

Trumpa vyzývají, aby mobily

každý měsíc předkládal ke
kontrole a vymazání paměti.
Prezident to odmítá s tím, že
by to bylo příliš nepohodlné.
Zatímco jeho předchůdce Ba-
rack Obama předkládal ke
kontrole svůj telefon každý
měsíc, aparát nynější hlavy
státu neměli bezpečnostní
technici v ruce pět měsíců.
Bílý dům na žádost o ko-

mentář odpověděl, že telefo-
nická komunikace preziden-
ta je pod kontrolou a není ri-
ziková. Na rozdíl od dřívější
praxe je jeho přístroj vyba-
ven mikrofonem a kamerou,
což podle expertů může hac-
kerům umožnit, aby do tele-
fonu pronikli a sledovali
Trumpův pohyb. Navigace
GPS je vypnuta.
Prezident se podle serveru

Politico zřejmě obává, aby
kvůli bezpečnostním opatře-
ním neztratil možnost komu-
nikovat s přáteli a používat
Twitter tak, jak byl zvyklý
před nástupem do Bílého
domu. ČTK, MET

Více na www.jobdnes.cz/detail/9DKOO7

IC HOTELS a.s.,
Wellness hotel
Step ****

Wellness Hotel Step 4* přijme
Cukráře/cukrářku Náplň práce: Výroba
cukrářských výrobků pro hotelové hosty,
spolupráce s šéfkuchařem. Nabízíme:
Zázemí silné společnosti, firemní
benefity. Tel: +420 770 136 808
http://www.hotelstep.cz

Více na www.jobdnes.cz/detail/U6SPLP

IC HOTELS a.s.,
Wellness hotel
Step ****

Wellness Hotel Step 4* přijme
Barmana / Barmanku Náplň práce:
Směnná práce dlouhý & krátký týden,
přijímání objednávek, obsluha hostů.
Nabízíme: zázemí stab. společnosti,
zaměstnanecké výhody, možnost kar.
růstu. Tel:+420 770 136 808,
http://www.hotelstep.cz

Více na www.jobdnes.cz/detail/X3F89P

Národní
bezpečnostní

úřad

Správce informačních systémů hledá
Národní bezpečnostní úřad. Požadavky:
SŠ, praxi v IT. Náplní práce je správa
infrastruktury IT, implementace nového
vybavení, podpora uživatelů. Více info na
www.nbu.cz. Kontakt:
personalistika@nbu.cz

Více na www.jobdnes.cz/detail/VFSIRG

Státní
zemědělský
intervenční

fond

Referent dotací včelařských
opatření,cukru, atd. SZIF hledá
přátelského kolegu/kolegyni na pozici
referenta dotací včelařských opatření,
cukru a propagace. VŠmagisterské.
Popis práce: Účast na řídících výborech
Evropské komise, atd. Kontakt:
kariera@szif.cz

Více na www.jobdnes.cz/detail/HO699B

Státní
zemědělský
intervenční

fond

referent Oddělení projektových
opatření (Praha) administruje žádosti
o dotace v rámci Programu rozvoje
venkova a OP Rybářství. Požadujeme: VŠ
- magisterské. Nabízíme: 12. PT, 25 dnů
dovolené + 5 sick days, stravenky, mobil
apod. Info na szif.cz/kariera

Zemědělství, lesnictví

Více na www.jobdnes.cz

OBCHODNÍ REFERENT

Pomocná síla v hospodářství

Ošetřovatel/ka drůbeže

Chovatel služebních zvířat

ošetřovatel/ka dojnic

Číslo dne

84
Tolik let uplynulo od smrti
slavné gangsterské dvojice
Bonnie Parkerové a Clyde
Barrowa. Dostiženi a zabiti
byli v Louisianě 23. května
1934. Životní příběh dvou lidí
stojících mimo zákon se do-
čkal ve Spojených státech fil-
mového zpracování poprvé
v roce 1967.

Protest v Paříži proti státním škrtům
Zatímco francouzský prezident Emmanuel Macron se chystá na zítřejší a páteční návště-
vu a setkání s prezidentem Vladimirem Putinem v Rusku, v Paříži včera vyrazili do ulic
státní zaměstnanci. Ti nesouhlasí s Macronovým návrhem reforem, podle nichž by do
roku 2022 měl být snížen jejich počet o sto dvacet tisíc. AP

Zprávy krátce

Trump si
koleduje
o sledování

EXKLUZIVNÍ LÉČEBNĚ-REHABILITAČNÍ POBYTY

V ceně je zahrnuto:
Ubytování s bohatou polopenzí
Polední snack v celých dnech pobytu
/polévka + malý salát/
1x aperitiv na přivítanou
1x lékařské vyšetření
10x procedura dle doporučení lékaře
Bazén, vířivka, fitness studio,
pitná kůra, župan

Rezervace: Email: recepce@hotelrichard.com / Tel: 354 696 111

8 DNÍ = 7 NOCÍ V MARIÁNSKÝCH LÁZNÍCH - HOTEL RICHARD****
PLATÍ DO 31. 10. 2018
8.900,- Kč osoba ve 2-lůžkovém pokoji
9.900,- Kč 1-lůžkový pokoj

sleva 38 %
= pův. cena 14.350,- Kč

Mercedes. Ukradli ho,
i když ještě nejezdí

inzerce
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Stvořený pro
multimediální
zábavu

15,6“ antireflexní displej s Full HD rozlišením
Procesor Intel® Core™ i3, RAM 4 GB
SSD 128 GB, USB 3.1 Gen 1
Windows 10 Home

ASUS VivoBook S15 S510UA-BQ132T

Kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 23. 5. 2018 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

-14 %

Spolehlivý
kolega

14“ displej s Full HD rozlišením
Procesor Intel® Core™ i3-7100U
RAM 4 GB, SSD 128 GB
Windows 10 Home

ASUS ZENBOOK UX410UA-GV024T

Stříbrňák
s oslnivým
výkonem

15,6“ displej s Full HD rozlišením
Procesor Intel® Core™ i5-8550U
Grafika NVIDIA GeForce GTX 940MX 4GB
RAM 8 GB, SSD 256 GB, HDD 1 TB
Windows 10 Home

Dell Inspiron 15 7000

Společník na
práci i zábavu

15,6“ antireflexní LED displej S Full HD rozlišením
Procesor Intel® Core™ i5-8250U, RAM 8 GB
SSD 128 GB + HDD 1 000 GB
NVIDIA GeForce 930MX 2GB
Windows 10 Home

HP ProBook 450 G5

Stylový
v každém úhlu

13,3“ displej s Full HD rozlišením
Procesor Intel® Core™ i7-8550U
SSD 512 GB, RAM 16 GB
Windows 10 Home

HP Spectre 13 x360-ae008nc

Parťák
na cesty

Procesor Intel® Core™ i3-8130U
14“ Full HD IPS displej, SSD 256 GB
Celokovové tělo, čtečka otisků prstů
Podsvícená klávesnice
Windows 10 Home

Acer Swift 3 Sparkly Silver celokovový
37 990,-

35 990,-
obj. kód: HPCN2050s7h3

20 990,-

17 990,-
obj. kód: HPBN1064c5e

15 990,-

14 990,-
obj. kód: NC138j1j7

23 990,-

22 990,-
obj. kód: ADC156m20
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Specialista na notebooky

Designové
notebooky
1/3 TŘETINKA

15 990,-

14 990,-
obj. kód: NA652a25

15 990,-

14 990,-
obj. kód: NA625a20

Dárek
k nákupu
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Min. 21
Max. 25

Min. 21
Max. 25

Min. 20
Max. 24

FOTO: 2x AP

SOBOTAPÁTEKZÍTRA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro
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„Táto,
něco sis doma
zapomněl.“

JARMILA PIVOŇKOVÁ
Facebook

1 Rakouský lékař Josef
Löschner byl rektor
Karlovy univerzity
a její první profesor:
a) alergologie
b) balneologie
c) dermatologie

2 Jako Al-Bídá bylo
založeno v roce 1825
město, které je
v současnosti
metropolí Kataru:
a) Dauhá
b) Abú Zabí
c) Bagdád

3 Fiktivní postava
komiksů Marvel
Comics z roku 1962,
která umí měnit svou
velikost:
a) Daredevil
b) Doctor Strange
c) Ant-Man

4 Peking je hlavní město
Číny, ještě v roce 2007
měl 17 milionů
obyvatel, v roce 2011
už:
a) 16 mil.
b) 17 mil.
c) 18 mil.

5 Za vůbec nejlepšího
hokejového obránce
bývá považován Rus
Vjačeslav Fetisov
narozený:
a) 1958
b) 1968
c) 1978

DNES

Napište svou bublinu

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 30,6 °C
Rok výskytu: 1886

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 V porodnici
14:15 Vondráčkovo pozdní

odpoledne
15:10 Všechnopárty
15:55 To je vražda, napsala III
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:35 Temné stránky Facebooku
aneb Něco za něco

13:20 Náš venkov
13:45 Putování za písničkou
14:15 Folklorika
14:40 Kvarteto
15:10 Londýnské metro (1/3)
16:10 Klíč
16:40 Kolem Mileny Jesenské
17:30 Írán, poklady Persie
18:25 GEN – Galerie elity národa
18:45 Večerníček
18:55 Pot, slzy a naděje (1/6)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Clona (3/7)
Krimiseriál (ČR, 2014).
Mladý policejní kamera-
man Roman se vydává pát-
rat na vlastní pěst. Hrají:
K. Hádek, V. Kerekesová,
V. Preiss, R. Novák a další.
Režie T. Řehořek

20:55 Zlatá mládež 2
21:39 Výsledky losování

Šťastných 10
21:40 Otisky doby
22:35 Taggart
23:55 Případy detektiva

Murdocha XI
00:40 AZ-kvíz
01:05 Banánové rybičky
01:40 Na stopě
02:05 Dobré ráno
04:40 Rýže s rýží rýžovou
05:00 Kluci v akci
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Petrohrad, Benátky severu
Pohnutá historie i vzrušují-
cí současnost bývalé carské
metropole na břehu
Baltského moře

21:00 Na cestě po ománském
pohoří Al-Hadžar

21:30 Magické hlubiny (5/6)
22:00 Zloděj

Krimifilm (USA, 1981)
00:00 Ve jménu vlasti V (7)
00:45 San Pietro
01:25 Inspirace dobrem
02:20 Dopisy z cely smrti
03:20 Chcete je?
03:25 Tetovaní
03:50 Příběhy železné opony
04:05 Hranice dokořán –

Rozmówki polsko-czeskie
04:30 Babylon
04:55 Vesnicopis

ČT2

20:15 Modrý kód (101)
Seriál (ČR, 2018). Hrají:
S. Laurinová, M. Němec,
R. Zach, I. Chmela,
D. Gránský, J. Stryková,
J. Štěpnička, M. Procház-
ková, O. Rychlý, P. Konáš,
S. Nováková, N. Boudová
a další. Režie J. Polišenský

21:35 Show Jana Krause
22:40 V. I. P. vraždy II (7)

Detektivní seriál (ČR, 2017)
23:55 Policie v akci
00:55 Komisař Rex VIII (13)

Krimiseriál (N/Rak., 2003)
01:55 Komisař Rex VIII (14)

Krimiseriál (N/Rak., 2003)
02:55 Prostřeno!
03:50 Doktor z hor:

Nové příběhy IX (9)
Romantický seriál
(N, 2015)

PRIMA

15:05 Mixxxer Show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
17:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
18:00 SMASH!

Svět komiksů
18:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
19:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
21:00 CZ & SK

České a slovenské klipy
22:00 Óčko flirt

Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Utajený šéf
Vysoce postavení manažeři
vymění obleky za montér-
ky, počítače za lopaty
a porady v klimatizovaných
kancelářích za kmitání na
nejnižší možné pozici
vlastní firmy

21:35 Robinsonův ostrov II (32)
22:35 Beze stopy III (1)

Krimiseriál (USA, 2004)
23:30 Odložené případy V (13)

Krimiseriál (USA, 2007)
00:30 Odložené případy V (14)
01:20 Námořní vyšetřovací

služba VIII (18)
02:00 Beze stopy III (1)
02:45 Krok za krokem VII (12)
03:20 Co na to Češi
04:00 Ordinace

v růžové zahradě 2 (210)
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Špinavá práce III (5)
Napadlo vás někdy zkusit
si opravdu špinavou práci?

21:20 Teorie velkého
třesku III (6)
Sitcom (USA, 2009)

21:50 Teorie velkého
třesku III (7)
Sitcom (USA, 2009)

22:15 Partička
23:00 COOLfeed
23:10 Single Man (4)

Komediální seriál
(ČR, 2017)

23:40 Americký chopper VI (26)
Seriál (USA, 2009)

00:40 Partička
01:25 Legenda II (1)

Akční seriál (USA, 2016)
02:20 Agresivní virus II (11)
03:20 Legenda II (1)
04:20 Agresivní virus II (11)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Krok za krokem VII (13)
12:50 Ordinace

v růžové zahradě 2 (210)
14:00 Odložené případy V (13)
15:00 Odložené případy V (14)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba VIII (18)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3473)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:20 Polední zprávy
12:30 Jake a Tlusťoch II (8)
13:30 Doktor z hor:

Nové příběhy IX (9)
14:30 Komisař Rex VIII (13)

Muž bez paměti
15:30 Komisař Rex VIII (14)

Bestie je konečně mrtvá
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:20 Futurama VIII (9)
12:50 Simpsonovi XXIII (19, 20)
13:40 COOLfeed
13:50 Simpsonovi XXIII (21)
14:20 Simpsonovi XXIII (22)
14:45 Teorie velkého

třesku III (4, 5)
15:45 Futurama VIII (10)
16:05 Americký chopper VI (26)
17:05 Top Gear XXIV
18:15 Simpsonovi XXIV (1)
18:45 Simpsonovi XXIV (2)
19:15 Simpsonovi XXIV (3)
19:45 Simpsonovi XXIV (4)
20:05 COOLfeed

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity

Klipy nonstop
13:00 Óčko trendy

Aktuální klipy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
15:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče



NENECHTE
SI UJÍT!

Obchodní dům My vám přináší
Národní 63/26, Praha 1

www.mystores.cz

www.facebook.com/Mydepartmentstore

Akce platí od 23. 5. do 5. 6. 2018 nebo do vyprodání zásob, sleva se nevztahuje
na značku F&F, na již zlevněné kabelky a na již zlevněnou obuv značek
Toms a Geox. Slevy není možné sčítat, slevaVám bude odečtena u pokladny.

#mynarodni

-30%
na obuv
a kabelky
23. 5. – 5. 6. 2018
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Daniel
Šebek

Nesetkal. Pozvánky
od nich házím hned

do odpadu.

Lada
Léblová

Ano, byli velmi
suverénní, arogantní

až pohrdaví.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na středu 23. 5.

Numerožka Marisa

VYSOKÉ VÝDĚLKY!
Na základě data narození vypočtu

vaši nesnazší cestu k finanční ji

Ujistíte se dnes o tom, že ve
vztahu není možné oddělo-

vat vášeň od vzájemného porozumění.
Obě stránky se musí doplňovat.

Budete zápolit s nedůvěrou
vůči partnerovi. Nedokážete

se ubránit myšlenkám, zda je vám věr-
ný. Zbystřete tedy pozornost.

Nezadané osoby dnes bu-
dou zajímat hlavně lidé

s atraktivní vizáží. Není to vůbec rozum-
né, ale přijdete na to už brzy sami.

Se svým partnerem přece
můžete mluvit o všem. Klid-

ně mu proto dnes řekněte, že máte něja-
ké starosti. Rád vám s nimi pomůže.

Nezapomínejte na to, co pro
vás dělá váš partner. Neod-

mítejte mu proto pomoc, když vás o ni
požádá. Stůjte vždy při něm!

Někteří nezadaní jedinci ne-
mohou stále najít vysněného

partnera. Nepolevujte ani dnes ve svém
úsilí. Na cestě je úspěch.

Myslete dnes jenom pozitiv-
ně! Nepřipouštějte si, že by

váš vztah nemusel dobře dopadnout,
jinak si jeho konec přivoláte.

Je na vás patrná únava, a tak
si o vás bude partner dělat

starosti. Zahrne vás láskyplnou péčí
a postará se o vaše pohodlí.

Po dnešním stresujícím dni
v práci zatoužíte po večeru

stráveném v náruči vašeho partnera.
Však mu to stačí jenom naznačit!

Buďte důrazní. Vysvětlete
partnerovi, že pravidla, kte-

rá jste si dohodli, nejsou určena jen pro
vás. Dodržovat je musí i on.

Dnes a v příštích dnech bu-
dete příliš důvěřiví, a proto

bude ve vašem zájmu, abyste při sezna-
mování zůstali dost obezřetní.

Jestliže se vám někdo líbí,
neotálejte a dejte mu to

dnes najevo. Je právě správný čas, ne-
musíte už dále čekat a přemýšlet.

FOOD FESTIVAL
Řekněme si to upřímně – s food festivaly se ve světě roztrhl
pytel! Přesněji řečeno, hlavně v té části naší planety, kde
mají lidé co jíst, a to, bohužel, není vždy tak úplná samo-
zřejmost. Za posledních dvacet let jsem navštívil festivaly
jídla a pití v Edinburghu, v Londýně, v Paříži, New Yorku,
také třeba v Birminghamu, ale i ty malé amilé vesnické, tře-
ba ve francouzském Burgundsku nebo poblíž italské Bolo-
gni. Také jsem „ochutnal“ festy v Olomouci, v Mikulově
nebo Troji. Viděl jsem na vlastní oči cooking show Jamieho
Olivera, Gordona Ramsaye, Eleny Arzak nebo Zdeňka Pohl-

reicha.
Ochutnal jsem neuvěřitelné pi-
tomosti, ale také nezapomenu-
telné delikatesy. Všechny festi-
valy jsou jiné a současně stej-
né! Food festivaly by však měly
mít jedno kritérium, striktně
dodržované jako evangelium
nebo šábes: měly by nabízet ne-

obvyklé, atraktivní, dosud nepoznané, nové a třeba i neče-
kané variace. Návštěvníci food festivalů by měli být – ne
pouze tupě krmeni – ale především gastronomicky inspiro-
váni! Jejich mozky a chuťové pohárky – ty by měly být nakr-
meny víc než jejich břicha!
Na letošním XII. Prague Food Festivalu (mimochodem nej-
starším na našem trhu), který otevře svou náruč od pátku
do neděle na Vyšehradě, budou milovníci gastronomie
moci „ochutnat“ nejen špičkové restaurace, delikatesy a ná-
poje, ale užít si zcela originální a unikátní program. Nejzají-
mavější kulinární trendy roku 2018 budou prezentovány
v třiceti kuchařských show a každá restaurace bude též na-
bízet „záhadný“ pokrm, který jinak vypadá a jinak chutná,
než jste čekali. Snad bude obohacen nejen břich, ale i duch!

Setkali jste se s takzvanými šmejdy? Vaše zkušenost?

Citát

Restaurace budou
nabízet „záhadný“
pokrm, co jinak vypa-
dá a jinak chutná.

Slovo dne
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Anketa

Komiks

Řešení sudoku

PAVEL
MAURER
MILOVNÍK JÍDLA

Výrok dne

Lukáš
Tůma

Šmejdem se dá
nazvat i pražský

taxikář.

Dopisy a vzkazy

Sebevrazi
Před pár dny opět zahynu-
li pod tramvají lidé. Pro-
sím, uvědomme si, že cho-
dec nemá před tramvají
přednost (ani řidiči auto-
busů nejsou povinni zasta-
vit). Každé kolejové vozi-
dlo má delší brzdnou
dráhu! Proto jsou železnič-
ní přejezdy vybavené čer-
veným varovným křížem
a nápisem „Pozor vlak“,
takto je to také na tramva-
jové trati Hlubočepy – síd-
liště Barrandov, kde bliká
červená a průjezd je povo-
len na bílé světlo.

IVETA VAŇÁČOVÁ, PRAHA

Až přijdou deště
Tak už se zase protestuje
proti přehradě a splavně-
ní Berounky. Berounka
díky ekoteroristům není
léta čištěna od nánosů
bahna, písku a štěrku, tak-
že stačí, když trochu víc
zaprší, aby spousta lidí
měla starosti. Tohle stře-
dověké šílení ekoteroristů
už by mělo přestat, to ne-
stačí odlesněná Šumava
a další hory, kde se neudr-
ží voda? Pak jsou tady
pole devastovaná betono-
vými sklady, slunečními
elektrárnami a řepkou.
Počkáme si na další povo-
deň za bratru několik desí-
tek miliard?

JAN FRANC

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek

EKOTERORISMUS
(Z dopisu čtenáře
na této straně)

Násilné jednání, které má
za cíl životní prostředí
bránit, případně se

zaměřuje na dílčí otázky,
často práva zvířat

ZDROJ: WIKIPEDIA„Potřebujeme
kouče, který hráče

namotivuje.“
MAREK SÝKORA, HOKEJOVÝ
EXPERT A KOMENTÁTOR

Někdejší elitní hokejový trenér
komentoval popáté v řadě den
co den po dobu tří týdnů na mis-
trovství světa. Diváci si jej oblíbi-

li, jeho slova mají váhu.
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Bolest je neoddělitelnou sou-
částí našeho života. Z průzku-
mu společností Stem/Mark
aMylan vyplývá, že až 37 pro-
cent českých mužů trpí
nejméně jednou měsíčně bo-
lestí zad, každou druhou Češ-
ku pak sužuje bolest hlavy či
migréna.
Bolest se ve většině přípa-

dů léčí daleko lépe na jejím
počátku. Proto bychom ve vý-
bavách na letní dovolenou ne-
měli podceňovat správný vý-
běr léků pro nečekané událos-
ti, jakými mohou být napří-
klad natažené svaly, migré-
na, bolesti zad nebo poškoze-
ní měkkých tkání – typicky

podvrtnutí či pohmoždění.
Současný výběr léčiv na trhu
je široký, proto se při koupi
bez lékařského předpisu do-
poručuje řídit především slo-
žením. „Stejná účinná látka
semůže prodávat podmnoha
názvy. Například léky na bo-
lest s obsahem ibuprofenu za-
bírají snadno a jejich účinek
nastupuje velmi rychle, ob-
vykle do 30 minut,“ vysvětlu-
je Igor Karen, praktický lékař
z Benátek nad Jizerou. Dodá-
vá, že užívání léků na bolest
by mělo být přiměřené, ale je
absolutně zbytečné, aby se
lidé na dovolených nechali
bolestí sužovat. Bolest a její

vnímání obecně ovlivňuje dě-
dičná dispozice, výchova,
osobní nastavení, příslušnost
k etniku a kultuře, ale i k poh-
laví. Výsledky průzkumu
Stem/Mark a Mylan dokazují,
že něžné pohlaví je vůči boles-

ti senzitivnější. Ženy (26 pro-
cent) vydrží častěji čekat jen
hodinu, než sáhnou po léku
na bolest, kdežto u každého
pátého muže musí bolest
mnohdy přetrvávat minimál-
ně den. MET

Na osmadvaceti místech po
celé České republice si budou
lidé moci nechat zdarma
zkontrolovat znaménka.
V rámci projektu Benu Dny
slunce je bez objednání
a dlouhého čekání na termín
prohlédne specialista ve vy-
braných obchodních cen-
trech. V některých lékárnách
BENU se pakmohou přihlásit
k individuální konzultaci.
Akce se bude postupně konat
od konce května do konce
června. Více informací na:
benu.cz/benu-dny-slunce

Melanom.
Nechte se
vyšetřit

www.mironet.cz

LAMAX 10 000 mAh Quick Charge
díky rychlému nabíjení nabijete svůj telefon

až 4x krát rychleji než se standartní nabíječkou

powerbanka s rychlým
nabíjením a USB-C

590,-

Nejeden z konzolových hráčů
si už zcela jistě zasteskl po kla-
sickém ovládání pomocí klá-
vesnice a myši, namísto jen
joystickem. Nyní však vysvit-
la naděje v podobě speciální-
ho emulátoru Aten Phan-
tom-S, který umožňuje vý-
hradní periferie PC hráčů při-
pojit i k různým konzolím.
Podporovány jsou platformy
PlayStation 3, PlayStation 4,
Xbox 360 a Xbox One.

A proč by vás vůbec takové
řešení mělo zajímat, když

jsou současné konzolové ovla-
dače vyladěné do posledního
detailu? Jistě není pochyb
o tom, že akční hry (FPS) z po-
hledu první osoby se přece
jen na konzolích ovládají
o něco hůře. Přesně zamířit
na nepřítele zde zkrátka trvá
o něco déle, než by se nám lí-
bilo. Všelijaké kompenzující
utility v podobě pomocného
míření, uzamknutí zaměřené-
ho protivníka, nebo dokonce
automatického zaměřování
se pak spíše stávají terčem po-

směchu zarytých PC hráčů,
kterým lze v tomto ohledu je-
jich rychlost a přesnost je-
nom závidět. Tedy až do teď,

kdy adaptér Phantom-S dává
do rukou konzolových hráčů
stejněmocnou zbraň. Konver-
tor disponuje šesti USB porty

(3× USB + 3×mini USB) pro při-
pojení zmíněného příslušen-
ství. Nabízí uživateli možnost
konfigurovat klávesy podle
osobních preferencí. Problém
pro něj není ani tvorba takzva-
nýchmaker, kdy jedním stisk-
nutím tlačítka můžete pro-
vést příkazy, jež běžně vyža-
dující kombinaci několika
kláves. Podporované je i bez-
drátové příslušenství. A kam
pro něj? Do internetového ob-
chodu Mironet, kde jej právě
teď pořídíte za 1490 korun.

Výdrž chytrých te-
lefonů se při aktiv-
ním používání po-
hybuje někde na
hranici 12 hodin.

Powerbanky patří mezi neju-
žitečnější příslušenství, jaké
si dnes můžete pořídit.
Ti nejnáročnější z nás na

ně nedají dopustit, protože je
mnohdy musí použít i více
než jednou denně. Pokud by
se i vámhodila nějaká ta ener-
gie navíc, můžete se poohléd-
nout například po stylovce La-
max 10 000mAh Quick Char-
ge.
To, co ji dělá výjimečnou,

je technologie rychlého nabí-

jení Quick Charge 3.0 (kom-
patibilní i s QC 2.0), čímž se
rapidně zvedne rychlost nabí-
jení.
U verze 3.0 až čtyřnásobně

ve srovnání s normálním „po-
malým“ nabíjením. Záleží
také ovšem na vašem zaříze-
ní, zda podporuje rychlé nabí-
jení Quick Charge. Výjimeč-
ná je i kapacita 10 000 mAh,
díky které svůj chytrý telefon
nabijete zhruba čtyřikrát,
což může vystačit i na pro-
dloužený víkend.
Překvapí vás také konekto-

rová výbava, která čítá dva pl-
nohodnotné USB porty, jed-
no USB-C a navrch jedno
microUSB.
Zejména konektor USB-C si

velmi rychle oblíbíte. Je mož-
né ho použít pro vstup i vý-
stup s maximálním zatíže-

ním 12V / 1.5A. Stejná hodno-
ta platí i pro výstup klasické-
ho USB. Malý microUSB ko-
nektor slouží pouze pro nabí-
jení.
Samozřejmostí je i více-

stupňový systém ochrany za-
braňující přehřátí, přetížení
i možnému zkratu.
To vše v odolném kovovém

těle se zaoblenými hranami
a stylovým designem nabíd-
ne powerbanka Lamax Quick
Charge.
Již nikdy se tak nestane, že

by se vám například z důvo-
du pořizování velkého množ-
ství fotografií zcela vybila ba-
terie a vy nemohli pokračo-
vat.
Zakoupit ji můžete v nej-

větším českém IT e-shopuMi-
ronet za suprových 656 ko-
run.

Řešením jsou vhodně zvolené léky. MAFRA

Dovolená bez bolesti. Migréna,
hlavobol nebo spáleniny mají řešení

Elegantní powerbanka s dobrou kapacitou 2× MIRONET

Revoluce v hraní na konzoli. Chytrý
emulátor napodobí zážitek z PC

Pohledná powerbanka přináší
rychlonabíjení i USB-C port
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Různé mítinky za-
bírají zhruba třeti-
nu pracovní doby.

Zvláště ve větších společnos-
tech a korporacích často
„meetingová mánie“ dosahu-
je netušených rozměrů, kdy
se stále častěji pořádají schůz-
ky za účelem přípravy na bu-
doucí meetingy a efektivita
se zcela ztrácí. Jak právě tu
zvýšit? Máme několik rad.

Podle průzkumu společnos-
ti Verizon zaberou různé
meetingy průměrnému za-
městnanci až 37 procent času
z jeho pracovního týdne.

Ačkoli se to nezdá, pokud
se pracovní schůzka přepočí-
tá na čas, který na ní zaměst-
nanci stráví, a vynásobí se je-
jich počtem, může jít finanč-
ně o náročnou záležitost.
Dvouhodinový meeting pro
deset zaměstnanců sebere fir-
mě 20 hodin pracovního času
na daný den. Proto je záhod-
no organizovat pracovní

schůzky jen v případech, kdy
je jisté, že danou záležitost
skutečně posunou dopředu,
či ve chvíli, kdy ji není možné
vyřešit lepším způsobem.
Schůzky je tedy dobré svolá-
vat kvůli řešení konkrétních
pracovních témat, plánů, stra-
tegií a akutních problémů.

Studie společnosti Verizon
také ukázala přímou úměru
mezi dostatečnou přípravou
na meeting a výsledkem
schůzky. Doporučováno je ze-
jména plánování schůzek do-
statečně dopředu tak, aby se
na ně všichni účastníci mohli
řádně připravit. „Zároveň
i zde platí, že čímméně schů-
zek, tím lépe. Když máte na-

plánováno několik hodin
schůzek na každý den v týd-
nu, logicky nebudete schopni
se na všechny kvalitně připra-
vit,“ radí Jan Dvořák, ředitel
počítačové školy Gopas.

Pravidelné každotýdenní
pracovní porady zabývající se
hodnocením uplynulého týd-
ne, plánování dalšího, výhle-
dovou strategií, hodnocením
efektivity samy o sobě moc
efektivní nejsou. Pravidelným
meetingům by se firmy měly
vyhnout, nebo je alespoň ome-
zit namaximálně jednou za tý-
den.

Náklady vyjádřené v počtu
pracovních hodin zaměstnan-
ců se snižují až o dvě třetiny
ve chvíli, kdy meeting probí-
há přes videokonference.
„Místo fyzických schůzek fir-
mám doporučujeme přesou-
vání co nejvyššího možného
počtu pracovních meetingů
do online sféry,“ říká Andrej
Hronec, zástupce videokonfe-
renčního řešení Lifesize. MET

Podle Hospodářské komory
ČR chybí tuzemským firmám
zhruba 300 tisíc pracovníků.
Na trhu práce se objevují pre-
dátorské praktiky při přetaho-
vání zaměstnanců. Jak tomu-
to jednání čelí přepravní a lo-
gistická společnost Geis CZ?

„Sledujeme situaci na trhu
práce a víme, že se objevují
případy, kdy se zaměstnanci
nechají přeplatit a nastoupí
do nové práce, aniž by v té
předchozí dali výpověď,“ říká
Jaroslava Šindelářová, HR spe-
cialista ze společnosti Geis
CZ, a dodává, že u nich zatím
k takovým situacím nedochá-
zí. „Průměrná doba zaměstná-
ní v naší společnosti je 6,5
roku a téměř 20 procent za-
městnanců u nás pracuje déle
než deset let,“míní Šindelářo-
vá. Podle ní se Geis CZ snaží
o to, aby zaměstnanci neměli
důvod odcházet jinam. „Snaží-
me se si své odborníky vycho-
vat a umožnit jim profesní
růst. U provozních pozic hra-
díme školení pro rozšíření
kvalifikace a osvědčila se
nám i nabídka rozšíření kvali-
fikace na řidiče skupin C+E
u vytipovaných zaměstnan-
ců,“ dodává Šindelářová. MET

Magistrát hl. m. Prahy obsazuje místo

Nabízíme: • osobní příplatek po zkušební době • pružnou pracovní dobu • 5 týdnů
dovolené, sick days • stravenky • dětskou skupinu pro předškolní děti zaměstnanců
• další vzdělávání • příspěvek na penzijní připojištění, kulturní a sportovní vyžití a řadu
dalších zajímavých benefitů.

Oznámení o výběrových řízeních s podrobnými požadavky a termíny
pro podání přihlášek jsou zveřejněna na úřední desce a stránkách s volnými místy

na www.praha.eu.

TECHNIK / TECHNIČKA v odboru dopravněsprávních činností,
SPECIALISTA / SPECIALISTKA CENTRALIZOVANÉHO ZADÁVÁNÍ

v odboru veřejných zakázek a další pracovní pozice.

Schůzky i venku. ARCHIV

Vyberte si práci v ČD
strojvedoucí | elektromechanik | posunovač

mechanik kolejovýchvozidel | soustružníkkovů

vlakvedoucí | průvodčíNabízíme
● hlavní pracovní poměr,

stabilní zaměstnání s dlouhodobou perspektivou
● zaškolení, profesní růst
● dobré platové podmínky
● zvýšenou výměrudovolené
● jízdní výhody ipro rodinné

příslušníky

● penzijní připojištění
● příspěvek na rekreaci
● příspěvek na stravování

Náborový příspěvek 50 000 Kč!
(kromě pozic strojvedoucí a vlakvedoucí/průvodčí)

Životopis pro technické pozice zasílejte na e-mail
karieraDKV@gr.cd.cz, pro pozici vlakvedoucí/průvodčí na
karieraZAP@gr.cd.cz.Dopředmětuvždyuveďtenázevpozice.

www.ceskedrahy.cz/kariera

Jak zvýšit efektivitu
pracovních schůzek?

Je stále se rozvíjejícím dopravcem
naúseku vnitrostátní imezinárodní
osobní dopravy. Nabízíme pracovní
uplatnění v širokémspektruprofesí.
Při odbavování a kontaktu s cestu-
jícími ve vlacích do profese vlakve-
doucí a průvodčí osobních vlaků,
pro vlastní řízení lokomotiv profesi
strojvedoucí, dále hledáme i ucha-
zeče do dělnických profesí s podí-
lem manuální práce, např. profese
zajišťující přípravu, seřazení vlaků
– posunovači a vedoucí posunu.
Pravidelně modernizujeme vozo-
vý park – lokomotivy, celé vlako-
vé soupravy a tak nabízíme práci
uchazečům i v oblasti údržby ko-
lejových vozidel v odborných pro-

fesích elektromechanik, elektronik
a mechanik. Spolupracujeme se
středními školami a odbornými
učilišti, pro které zajistíme se-
známení s pracovišti a odborné
konzultace s našimi odborníky
v oblasti údržby vozového parku.
Vítáme i nabídku nové spoluprá-
ce se školami s učebními obory
technického charakteru. Jsme
připraveni do svých řad přijmout
i vás a nabízíme vám stabilní
a perspektivní práci v naší firmě
ČD,a.s! Neváhejte se obrátit pro-
střednictvím kontaktů na per-
sonální pracoviště uvedených
na našich webových stránkách
www.ceskedrahy.cz/kariera.

Národní dopravce České dráhy, a.s.

inzerce

Zaměstnanci.
Péče je důležitá



Zdraví - nabídka
• ZUBNÍ ORDINACE oznamuje
příjem nových pacientů. Soko-
lovská 304, poliklinika Vysoča-
ny. Tel. 266006189 172655

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 170925

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 171992

• Hledám byt pro 2 os., menší
do 15 tis. nebo větší do 20 tis.
Požadujeme: metro do 10
min., MHD, dlouhodobě, čis-
to, dobrý stav. RK nevolat.
775088498172093

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 605993268172402

Pronájmy - nabídka
• Odborného referenta sprá-
vy provozu pro Geriatrickou
kliniku přijme Všeobecná fa-
kultní nemocnice v Praze. Ná-
stup 01.06.2018, případně dle
dohody. Kontakt Bc. Dana Kvě-
toňová, tel.: 225374170,
dana.kvetonova@vfn.cz. Kom-
pletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.172780

Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 171198

• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1970. Tel. 603478873 171777

• Mongolské,čínské,japon-

ské,turecké,perské starožit-
nosti a obrazy i evropské histo-
rické zbraně - koupím. M:776
35 88 65 162376

Ostatní
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873171792

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155171431

Byty - poptávka

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164170883

• Dobře zaplatím byt před PRI-
VATIZACÍ, družstevní, OV.
Právní servis, náhradní byt,
stěhování, dluhy uhradím. HO-
TOVOST. Děkuji. J. Jurdová t.
725805115171005

• Koupím byt v Praze, družst.,
OV i obecní vlast. (zaplatím pri-
vat.). Platím hotově, dám zálo-
hu, uhradím dluhy, na vystěh.
nespěchám. T. 777235501 171096

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636171566

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu. Okamžitá
platba v hotovosti. Tel./SMS:
773109561. RK nevolat.171733

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665172693

Služby - nabídka
• Hodinový manžel, údržbář
nemovitostí, práce všeho dru-
hu. Tel.:731 840 806,
praha@levneopravy.cz165257

• Svatební cukrářské miniko-
láče upeču - tvaroh, jablko, po-
vidla, ořechy, mák. Cena 400
Kč/kg. Tel. 739072143 172961

Byty - nabídka
• Prodej PERFEKT bytu 3kk,
78 m2, 2.300.000,- PRAHA au-
tem 20 min; Praha centrum 33
min. zrychl. vlak; Vešk. obč.
služby; Kontakt:
dentagday@gmail.com172842

Finance - nabídka
• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730170692

• FINANČNÍ PORADNA nabízí
pomoc při řešení splácení půj-
ček, exekucí, zástav nemovi-
tostí a insolvence. Telefonní
kontakt: 731188003 172862

Práce - poptávka
• ZŠ Norbertov, Praha 6, Nor-
bertov 1, přijme učitel/ku na
1. st., vychovatele/ku do škol-
ní družiny a speciálního peda-
goga. Nástup 09/18. Nabídky
zasílejte na:

hospodarka@norbertov.cz• . 172730

Nemovitosti - poptávka

• Koupím byt nebo dům v Pra-
ze, zaplatím požadovanou
cenu a nechám bydlet nebo
dožít. Vše na dohodě. Tel.
777603019.169844

• VYKUPUJEME veškeré ne-
movitosti na Praze 2,3,4,10 a
jakékoli nemovitosti v Posáza-
ví. Tel: 602212121 170841

• Hotově koupím byt či dům v
Praze. Stav a lokalita nerozho-
duje. Dluhy a exekuce nevadí.
Seriózní jednání. Vše právně
zajištěno. Tel. 776774454 172008

• Hotově koupím byt či dům.
Stav a lokalita nerozhoduje.
Dluhy a exekuce nevadí. Seri-
ózní jednání. Vše právně zajiš-
těno. Peníze do 24 hod. T.
776774454172018

• REKREAČNÍ OBJEDKT DO
50KM OD PRAHY. Hledáme pro
naše klienty rekreační objekt cha-
tu nebo chalupu do 50KM od Pra-
hy. Cena do 1mil. Tel.: 226 804
184172312

• Hotově koupím byt či dům.
Stav a lokalita nerozhoduje. Dlu-
hy a exekuce nevadí. Seriózní jed-
nání. Vše právně zajištěno. Pení-
ze do 24 hod. T. 776774454 172018

Výměny
• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, po-
zemků) doplatíme rozdíl ceny,
případně vykoupíme, poradí-
me, vyřešíme po právní strán-
ce. 774335503. 169872

Práce - nabídka
• VÝPLATA DENNĚ!!! AŽ 180
KČ/hod. Dlouhodobé i jednoden-
ní brigády v Praze v různých obo-
rech (skladníci, pokladní, doplňo-
vání, pomocné práce). Volejte
731 883 553, pište na
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo přijďte k nám – Brigád-
ník s.r.o., Karlovo nám. 17, Pra-
ha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz170651

• DENNĚ ZÁLOHY!!! Skladník
v Rudné u Prahy až 28 000 Kč
měsíčně. Firemní svoz zajiš-
těn, dlouhodobá spolupráce,
bonusy, stravenky, příplatky.
Krátký/dlouhý týden. Volejte
731883553, pište na
zivotopisy@brigadaihned.cz.
Brigádník s.r.o., Karlovo nám.
17, Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz170668

• Přijmeme muže a ženy na
HPP do skladů (oblečení, elek-
tronika, drogerie) na 2 nebo 3
směnný provoz. Nabízíme: od
120 Kč/hod, nástupní a do-
cházkové bonusy, dotované
obědy, týdenní zálohy, dopra-
vu do práce, ubytování, lokali-
ta: Zdiby, Říčany. Volejte nebo
pište +420 725426038,
praha@lepsiprace.cz170793

• ZŠ v Praze 10-Hostivaři při-
jme od 1.9.2018 učitele pro
2.st.ZŠ, aprobace český ja-
zyk.Tel. 274016523,
603436284, email
reditel@hornomep.cz171159

• Přijmeme kustody do muzeí
v Praze. Denní 8 hod. směny.
Vhodné i pro starobní důchod-
ce. Kontakt: 800888042171225

• Přijmeme recepční s AJ na
HPP i brigádu. Mzda od 106
Kč/hod. Kontakt: 800888042 171236

• ZŠ Praha 9 - Čakovice hledá
kvalifikovaného/ou učite-
le/ku s AJ pro I. stupeň na plný
úvazek a učitele/ku ČJ, Mat,
Fy, Děj., Aj, TV, pro 2.stupeň
na plný úvazek. Nástup září
2018. Váš životopis zasílejte
prosím na email:
zscakovice@zscakovice.cz.
Dále hledáme školní/ho
psychloga/žku a speciální/ho
pedagoga/žku. Nástup září
2018. Váš životopis zasílejte
prosím na email:
jana.ceskova@zscakovice.cz.
ŠD hledá vychovatele/ku na
3/4 úvazek. Nástup ihned. Váš
životopis zasílejte prosím na
e m a i l :
ty.matejickova@gmail.com.171400

• Ihned přijmeme vrátné-
ho/vrátnou na odpolední smě-
nu od 13-17 hod. Vhodné i pro
důchodce. Od září přijmeme
vychovatele ŠD. ZŠ Špitálská,
Praha 9. E-mail:
nidlova@zs-spitalska.casabla
nca.cz171587

• SPŠ zeměměřická v Praze 9
přijme od 1.8.2018 vedoucí ŠJ
na plný úvazek. Informace:
tel. 608737241,
spszem@spszem.cz172036

• ZŠ a MŠ, Praha 6, náměstí
Svobody 2, přijme školní asis-
tentku, asistentku pedagoga,
učitelku španělštiny. Lucie Kie-
lerová
lucie.kielerova@zs-ns2.cz172041

Bezpečnost/údržba/úklid
Náborové dny:
Po–Pá 9:00–16:00
Spálená 29, Praha 1

Přijďte si
pro práci!

MaidPro Service s.r.o.
hledá pracovníky

na pozici

asistenta
odbavení
imobilních

osob
na letišti Václava Havla

v Praze na HPP,
denní i noční směny.

Pracovní rytmus
krátký/dlouhý týden,

12-ti hod. směny.
Požadujeme základní
znalost AJ a řidičské
oprávnění skupiny B.

Kontakt: 724 746 733
nebo 725 122 116

Společnost Carrier Refrigeration
Operation Czech Republic, s.r.o.

Výrobce chladicích
a mrazicích zařízení, klimatizací.

Přijme pro své závody
Berouně aMýtě u Rokycan

OPERÁTORY DO VÝROBY,
SVÁŘEČE, ELEKTRIKÁŘE

Nástupní mzda od 23.000 Kč
Bonus 3.000 Kč po odpracování
jednoho roku ve společnosti

Příplatky za práci v sobotu, neděli
a o svátcích nad rámec zákona

Příspěvky na dovolenou 11.000/rok
Příspěvek na životní pojištění

8.000/rok
5 týdnů dovolené + Další výhody

Nástup možný ihned
Kontakty:

Lenka.Jobova@carrier-ref.cz
Mobil: 723 035 977, 311 650 245

Vedoucí směny/operátor pro logistické
distribuční centrum – 30 000 Kč

Stabilní česká společnost s dlouhodobou působností na trhu
hledá vhodné kandidáty na pozici: Vedoucí směny/ operátor

Náplň práce:
Řízení a organizace směn
na objektu
Práce s kamerovým systémem
Jednání se zákazníkem
Vedení týmu zaměstnanců
Základní administrativní
podpora

Nabízíme:
HPP i DPP
Kvalitní a komplexní zaškolení
Příjemné pracovní prostředí
s dobrou dostupností

Motivační ohodnocení
Zajištění certifikátu odborné
způsobilosti
Možnost stravování

Požadujeme:
Dobré komunikační
schopnosti
Aktivní přístup k práci
Samostatnost, pečlivost,
zodpovědnost
Základní znalost práce na PC
Časová flexibilita
Čistý trestní rejstřík

KONTAKT
EMAIL: nabor@abasco.cz

VOLEJTE ZDARMA: 800 108 111

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

1200 Kč*
za 2odběry

- pomůžete zachránit lidské životy
-pravidelnákontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

Koupím ihned rod. dům
nebo pozemek v Praze a okolí.
Financování mám zajištěno, hotovost.

Právní vady nevadí, dluhy
a exekuce uhradím.

Realitní kanceláře prosím nevolejte.
Kontakt: 728 384 509

Koupím chatu, chalupu do 50 km od Prahy,
v dobrém i špatném stavu.

Děkuji za nabídku I tel.: 720 031 400

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha 6
Tel.: 778 761 511

info@aeroagency.cz

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriózní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní dopravu,

pravidelné linky, výlety po ČR
i zahraničí a vícedenní okruhy

po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.
Náborový příspěvek ve výši 30.000,- Kč

V případě zájmu volejte
605 054 523

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

SKLADNÍK
• 23 – 25 tis. Kč/měsíc
• Hlavní pracovní poměr
• Třísměnný provoz
• Nástup ihned
POHOVORY:
ELIT CZ – CENTRÁLNÍ SKLAD
Jeremiášova 1283/18
Praha 5 – Stodůlky

Volejte kdykoliv na:

725 975 363

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Práce - nabídka
• Nenáročná brigáda ve skla-
du. Výplata 100% druhý den!
Směny dle Vašich možností. Pro
více informací volejte nebo pište.
Tel.: 777367218172226

• Přijmeme muže a ženy na
pozici bezpečnostní pracov-
ník/ce v Praze a okolí. Mzda
až 130 Kč/ hodina, náborový
příspěvek a možnost ubytová-
ní zdarma. Získejte práci ih-
ned. Volejte zdarma 800 111
112.172245

• Společnost z Prahy přijme fy-
zicky zdatné zaměstnance na
pozici ostrahy, 12h směny, nut-
ný čistý TR, odměna 150Kč/h.
Volejte 720 665 191.172322

• KOMPLETACE BALÍČKŮ kosme-
tiky až 24.000 Kč, 2 směny, bonusy,
snadná práce na HPP, svoz z Opa-
tova, www.jobleader.cz,
777443555172386

• OPERÁTOR/KA SKLADU až
25.000 Kč, jednoduchá manu-
ální práce na HPP, základy PC,
Praha, www.jobleader.cz, Vo-
lejte 725921922172392

• ZŠ v Praze 6 přijme od
1.9.2018 kvalif. vyučující 1.stupně,
Z, Tv a vychovatele ŠD. Tel.:
220517292,
zavadilova@zspodmarjankou.
cz172468

• Tým domova seniorů v Praze
2 hledá mezi sebe kolegy kuchaře
– HPP, DPP. Nabízíme velmi dobré
platové podmínky! Více na
www.cssp2.cz, mob.
725015320172481

• Tým domova seniorů v Praze 2
hledá pomocnou sílu do kuchyně –
HPP, DPP. Nabízíme velmi dobré
platové podmínky! Více na
www.cssp2.cz, mob.
725015320172486

• Tým domova seniorů v Pra-
ze 2 hledá do nepřetržitého
provozu zdravotní sestru –
HPP. Nabízíme velmi dobré
platové podmínky!
www.cssp2.cz, 725015286 172491

• BA přijme zaměstnance. Až
26000 Kč/měs. dle zařazení,
možný profes. růst, ubytování
a týdenní zálohy. Čistý RT. Po-
hovor lze domluvit na tel.
702005903172503

• Bezpečnostní agentura při-
jme pracovníky (i důchodce)
na pozice strážný, vrátný v cen-
tru Prahy. Volejte 602335228 172512

• McDonald‘s Budějovická při-
jme zaměstnance na HPP-120
Kč/h. a na brigádu-110 Kč/h.
Restaurace přímo na metru C.
Kontakt: 606615436,
RM82@cz.mcd.com.172519

• ZŠ Praha 9 - Čakovice hledá
učitele informatiky na plný
úvazek. Nástup září 2018. Váš
životopis zasílejte prosím na
e m a i l :
zscakovice@zscakovice.cz.172531

• Do skladu hraček v Jirnech u
Prahy hledáme zručné kolegy
s dobrým zrakem na třídění
komponentů (kostiček). Pravi-
delné noční směny po-pá
22-06. Mzda 105 Kč čist./hod.
Výplata průběžně po týdnu. U
práce lze i sedět. Vhodné i pro
aktivní penzisty. Volejte Pavlu
727903706, wellpack.cz 172538

• ZŠ na Praze 6 přijme učitele
anglického jazyka, francouz-
ského jazyka a učitele 1. stup-
ně. Nástup od 1.9. Nabídky za-
sílejte na:
info@zsmarjanka.cz.172545

• BRIGÁDA ZA 125Kč/h! Vhod-
né pro muže i ženy, směny dle
potřeb, prodejny po celé Pra-
ze, s nástupem ihned. Více na
tel.: 222534534 172551

• 137 KČ/HOD za vybalování
a doplňování zboží, peníze
druhý den, noční směny. Tel.
222534534. Více info na
www.creditczech.cz172561

• Najde se prodavač/ka pro
pultový prodej lahůdek a do-
pek pečiva? Rádi zaučíme. Na-
bízíme 130 Kč/hod. a pravidel-
né zálohy. Více na 222534534 172570

• 135 -155 Kč/hod nabízíme
brigádu ve skladu s autodíly,
pravidelné zálohy, dopravu
zdarma, dlouhodobou spolu-
práci. Více na tel.: 222534534 172580

• Apartmány Eden Praha 10
hledají spolehlivou, samostat-
nou recepční/ho v nepřetrži-
tém 12 hod. provozu den/noc.
Požadujeme znalost PC, zkuše-
nost v obdobné pozici a zna-
lost rezervačního systému vítá-
na. Plat 25.000,- Tel.:
274782747172605

• Facility spol. přijme pracov-
níka na HPP - 6 hod. na drob-
nou údržbu, stěhování nábyt-
ku v rámci budovy, Praha 5.
Info 8 - 17 hod. na tel.
778762046172611

• Hledáme řidiče s vlastním
autem na ŽL pro noční rozvoz
tisku - 02.00-06.00 hod. Info
8.00-15.00 tel. 283872568 172620

• Hledáme pracovníky do noč-
ní expedice tisku na HPP/VPP.
Provozovna je v Praze 10-Straš-
nicích. Prac. doba 22.00-03.00
h. Info 8.00-15.00 tel.
283872568172623

• Přijmeme zaměstnance na
výrobu chlebíčků. Pracovní
doba 5.00-11.00 hod. Nástup-
ní plat 25 000,-Kč. Praxe nut-
ná. Tel.: 724603645. 172637

• Přijmeme podlaháře s praxí
i bez praxe. Požadujeme samo-
statnost a zručnost. V případě
zájmu volejte na 604103625. 172668

• Telefonní operátor/ka - pa-
sivní linka se znalostí AJ, Pra-
ha 6 - Ruzyně.130 Kč/hod. Vo-
lejte 602156637.172725

• Operátor výroby - Milovice -
Až 26.400 Kč měsíčně. Svozy z
Prahy zdarma. Jednoduchá pá-
sová výroba. Pracovní doba:
Po-Pá 10- 12h směny. 110
Kč/h. Nástup ihned. Týdenní
zálohy. Poskytujeme UBYTO-
VÁNÍ v blízkosti pracoviště. Čis-
tý trestní rejstřík podmínkou.
NARA – AAG Nikol Lauová tel:
739220120172740

• Přijmeme pracovníky - vrát-
né v hotelu a admin. budo-
vách. Vhodné pro ml. důchod-
ce i studenty. Nenáročná prá-
ce. Info. Na tel. 777774099. 172742

• Hledáme recepční/ho (P6 –
Ruzyně). 12-ti hod. směny
(noční, denní). Požadujeme
znalost PC. Plat od 15 900,-
(37,5 h/t). Vhodné pro ID. Tel.:
733122453172746

• BS přijme strážné a psovody
pro objekty v Praze. Možno
též jako brigáda, DPP, DPČ,
vhodné i pro SD, ID. Certifikát
podmínkou. Tel.: 728360589 172751

• Přijmeme IHNED pracovníky
na mytí oken a úklid VŠ kolejí
v P-4. Pracovní doba 7-15.30
hod. Plat 14.000 - 16.000,-. Tel.
603429248172754

• Kompletace tiskopisů, zpra-
cování remitendy Horní Počer-
nice. Pravidelné směny Po-Pá
07-15 nebo Ne-Čt 16.00-02.00.
Mzda 95/105 Kč čist./hod. Vý-
plata mzdy průběžně po týd-
nu. Požadujeme spolehlivost
a zodpovědnost. Dobrá do-
stupnost z/na metro Černý
Most. Volejte Pavlu
727903706,
zamestnani@wellpack.cz172762

• Výplatamzdy ihned po smě-
ně. Hledáme fyzicky zdatné ko-
legy na vykládku/ nakládku ka-
mionů do Modletic u Prahy
(10 min. z Opatova). Mzda 90
Kč čist./hod. Směny po-pá
18-05, svozový autobus z Opa-
tova zdarma. Proplatíme i pře-
stávky. Možná i dlouhodobá
spolupráce. Volejte Janu
727968424. www.wellpack.cz 172771

• ZŠ Lupáčova v P3 přijme uči-
tele/ku AJ, vychovatele/ku ŠD
a pomocnou sílu do ŠJ. Nástup
září 2018. Info: 777 478 655,
e m a i l :
kopecky@lupacovka.cz.172786

• BS přijme pracovníky na po-
zici vrátný, strážný a recepční
pro areály v Praze, Plzni a stře-
dočeském kraji. Vhodné i pro
OZP. Tel. 737407287 172792

• Hop On - Hop Off hledá řidi-
če autobusů (skupina D) na
okružní jízdy po Praze. Plat až
165 Kč/hod. Pro mimopražské
ubytování nebo příspěvek na
dojíždění. Více info na tel.
602405701172795

• Přijme zaměstnance na od-
polední úklid do administrativ-
ní budovy na Prahu 3. Tato po-
zice je vhodná pro osoby se
zdravotním znevýhodněním
nebo invalidním důchodem.
Bližší informace obdržíte od
pí.Vančurové, tel. 267 094
477, mobil 605 229 023 .172805

• Práce na vrátnici. Velmi
dobře finančně ohodnocená
práce. Praha a okolí. Více info
zdarma na čísle 800100923. 172811

• Společnost FRAMAL s.r.o. s
dlouholetou tradicí v oboru
přijme malíře/lakýrníka na
hlavní pracovní poměr. Práce
v Praze. info@framal.cz, t.
603449480.172815

• ZŠ Dědina přijme do peda-
gogického sboru učitele I. a II.
stupně aprobace Tv, Aj, Čj. Do
waldorfského kolektivu tř. uč.
5. roč., učitele Aj, Nj, Fyz.-Mat.
(částečný úvazek). Dále vycho-
vatele do školní družiny běžné
i waldorfské. Přijmeme také
asistenta pedagoga a kuchař-
ku, nebo pomocnou kuchařku
do školní jídelny. Kontakt:
dundera@zsdedina.cz; tel.:
235359229172831

• Pracujte v rámci bezpečnos-
ti ve skladu Coca Cola! Mzda
až 130,- Kč/hodina! Nabízíme
možnost zajištění ubytovny a
týdenních výplat! Volejte zdar-
ma 800 111 112.172849

• Akciová spol. přijme strážné
pro Prahu a okolí, vhodné ID a
SD, mzda 14000-16000 Kč, ná-
bor. příspěvek až 10000 Kč,
možnost záloh namzdu, pravi-
delný příjem. Tel: 224109445,
777470798.172853

• Kongresové centrum Praha
a. s. přijme brigádníky na ob-
sluhu nákladního výtahu.
Vhodné pro důchodce a stu-
denty jako přivýdělek. Požadu-
jeme časovou flexibilitu, spo-
lehlivost, slušný oděv a vystu-
pování. Zaškolení provedeme.
Nabízíme dlouhodobou spolu-
práci na dohodu o provedení
práce, finanční ohodnocení
100 Kč/hod., nástupmožný ih-
ned. Kontaktní osoba: Jan
Kohl, tel.: 261172410, e-mail:
jan.kohl@praguecc.cz172858

• Národní divadlo přijme do
údržby jevištní technologie
provozního elektrikáře s praxí
v oboru a platnou vyhláškou
50. Informace p. Řezáč a p.Ma-
ceček tel.
224901479,224901484. email:
v.maceček@narodni-diva-
dlo.cz
172873

• Národní divadlo přijme do
údržby jevištní technologie
provozního zámečníka s plat-
ným svářečským průkazem,
praxe v oblasti hydrauliky vítá-
na. Informace p. Ryšavý tel.
224901479,224901484. email:
f.rysavy@narodni-divadlo.cz172875

• ZŠ, Praha 4, Plamínkové 2
www.zsplaminkove.cz (metro
C – Pankrác) přijme kvalifiko-
vaného vyučujícího pro I. stu-
peň. Příjemné klima školy, ob-
jektivní odměňování. Nabídky
včetně CV zasílejte na:
reditel@zsplaminkove.cz172881

• Hledáme paní na úklid kan-
cel. prostorů. Prac. doba
18:00-22:00 h. po-pá. Mzda
100 Kč. SmlouvaDPČ, DPP. Pra-
coviště P 4 - Budějovická. Tel.
731438205172911

• Bezpečnostní služba přijme
muže na pozici ostraha knih-
kupectví v centru Prahy. Mzda
80 - 90 Kč/hod. Tel. 721558178 172912

• Slévárna v Praze 5 přijme:
Taviče, Slévárenské dělníky. Ži-
votopis zašlete na:
personal@praguecast.cz, Tel.
222531704.172916

• Hledáme obchodního repre-
zentanta do lékáren na ŽL. Na-
bízíme fix + provize z prodeje
+ další výhody. Tel. 607216364 172946

• Univerzita Karlova,Matema-
ticko-fyzikální fakulta přijme
pracovníka na pozici údržbá-
ře, středoškolské vzdělání (vy-
učen), praxe vítána, nástup
možný ihned, nebo dle doho-
dy. Info na tel.: 951 551 233
8-15 hod.172947

• Přijmeme řidiče sk. D, na
rozvoz pracovníků po Praze a
okolí. Vhodné zejména pro dů-
chodce. Volejte 9-17 na tel:
724114155.172962

• Přijmu pokladní na čerpací
stanici na Praze 9 výhodné pla-
tové podmínky tel.
777641621, email:
omnif@omnif.cz172964

• Úklidová firma přijme úkli-
dového pracovníka - koordiná-
tora úklidu budovy na DOP.
Úklid budovy ulice: Kostelní,
Praha. Úklid dvakrát týdně
středa a pátek. Úklid od 17,00
do 20,00 hod. (Podmínkou or-
ganizační schopnosti, výpis z
řejstřiku trestů, vyučení v ja-
kémkoli oboru, vítaná praxe s
podlahovým strojem). Odmě-
na 140 Kč čistého za odpraco-
vanou hodinu. Nástup od
1.6.2018. Volat od 9,00 do
17,00 hod. tel. 731927574 172967

Čerpací stanice
TOMEGAS

Plzeňská ul., Praha 5
Přijme obsluhu na HPP
17.000-22.000 Kč/měsíc

pouze pro zájemce
s invalid. důchodem / ZPS

tel:: 727 871 595

ZŠ a MŠ ChelčiCkého
přijme

učitelku pro 1. stupeň
VŠ vzdělání, mzda

od 22.000-32.000 Kč. Po roce
možnost úvazku na dobu

neurčitou, nástup září 2018.
Tel: 222 592 504

Výroba autosedaček
Volejte 314 004 249!

Získejte noVou práci!
ubYtoVání ZdarMa

MZda 27 000 kč
(Včetně příplatků)

náboroVý příspěVek 15 000 kč

Mladá boleslaV, beZděčín

Firma Chirana T.Injecta, s.r.o.,
výrobce chirurgických

šicích materiálů,
hledá

ženy na tří směnný
pracovní poměr
do výroby.

Podmínkou je zručnost.
Nabízíme: 5 týdnů dovolené,

příspěvek na obědy,
fin. odměny a další benefity.

Praha 4-Komořany
Tel: 241 097 915

SKLADOVÝ
OPERÁTOR
135 - 155
Kč/hod

Kontakty:
222 534 534, 777 335 756

brigada@creditczech.cz
www.creditczech.cz

Nabízíme:
■ Náborový příspěvek 15 000Kč
■ Mzda 100 Kč/hod.
■ Možnost ubytování
■ Zaměstnanecké benefity
Požadujeme:
■ Spolehlivost
■ Čistý výpis z RT

Přijme nové kolegy na pozici:

bí í

GUARD

Kontakt:
tel.: 775 718 509, 257 311 447
e-mail: personalni@adestra.cz

www.adestra.cz

v centru Prahy
hledá do svého týmu:
Hotelovou recepční
na HPP s nástupem ihned;
Restauračního
číšníka/servírku
s nástupem ihned na HPP,
fixní plat, tipy, odměny.
Přijďte se k nám naučit
něco nového.
Těšíme se na Vás
Tel: 724 584 230

HOTEL PAŘÍŽ

Prodej v call centru.
Pomáhejte šetřit náklady za energie!

Pro více informací volejte
zdarma 800 26 27 28

Prodejce
Po telefonu
Hlavní úvazek i brigáda!
180 Kč/Hod. + bonusy

práce přímo na metru b
obědy zdarma a mnohem víc

nakládka a vykládka zavazadel
vOleJTe

226 254 965

získeJTe flexibilní
brigádu na leTišTi
145–165 kč hod

plánuJTe si směny
pOdle sebe

Získejte novou práci
VOLEJTE 314 004 249!

Kuchař/Ka
PracOVníK PrOVOzu
Mladá Boleslav/Kvasiny
Garantovaná mzda 22 500 Kč

dotované stravování
Týden dovolené navíc

TÝDEN DOVOLENÉ NAVÍC,
PŘÍSPĚVEK NA DOPRAVU A UBYTOVÁNÍ

A MNOHO DALŠÍCH VÝHOD.
VOLEjTE 314 004 249!

OPERÁTOR VÝROBY
ŠKODA AUTO MLADÁ BOLESLAV

MzDA 27 000 Kč
PO PŮL ROCE 31 000 Kč

NÁBOROVÝ PŘÍSPĚVEK 12 000 Kč

TÝDEN DOVOLENÉ NAVÍC A DALŠÍ VÝHODY.
MOŽNÉ I JAKO BRIGÁDA.

VOLEJTE 314 004 249!

PRÁCE VE ŠKODA AUTO
LOGISTIKA, ŘIDIČI VZV

MLADÁ BOLESLAV
VÝDĚLEK AŽ 31 000 Kč/měs.
NÁBOROVÝ PŘÍSPĚVEK 12 000 Kč

ZAJIŠTĚNÉ UBYTOVÁNÍ

Zahraniční spediční firma na Praze 6

přijmeskladníka na HPP
praxe+ znalost PC, 1 směnný provoz

Nástup ihned

Kontakt: p. Konya tel: 725 580 239
E-mail: roman.konya@lagermax.cz

EUROPAPIER-BOHEMIA,
velkoobchod s papírem

● Praha 10, přátelský kolektiv
● Průměrná mzda po zapracování

nad 25 000 Kč
● Možnost placeného přesčasu
● Flexipassy 1 500 Kč/kvartálně
● Stravenky 100 Kč, 5 týdnů dovolené
● Zkušenosti s prací na VZV
● Dvousměnný provoz
● Další atraktivní

SKLADNÍK

Petr Šubrt - tel.: 602 489 051
K Pérovně 13, Praha 10 – Hostivař

www.europapier.cz

SKLADNÍK/CE

PřijmemeVás ještě dnes

Volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

STRÁŽNÉ aDETEKTIVY
• Mzda 81 - 125 Kč/h

• PRaHa • ubytování
• týdenní záloHy

• náboRový PřísPěveK 4.000Kč

Úklidová firma hledá
paní na úklid kanceláří na Zličíně

- úklid může probíhat buď v ranních
nebo odpoledních hodinách.

Informace na telefonu 777 734 437.

Hledáme instalatéra/topenáře.
Požadujeme

manuální zručnost a spolehlivost.
Práce po Praze s nástupem IHNED.
info@havlintzb.cz | 602 396 663

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Brankář Petr Čech
podvanácté ovládl
Zlatý míč.

Šestatřicetiletý gólman Arse-
nalu získal ve 22. ročníku no-
vinářské ankety o nejlepšího
českého fotbalistu sezony
919 bodů a udržel vedení po
podzimní části. Druhý skon-
čil záložník Antonín Barák
z italského Udine s 728 body
a třetí příčku obsadil obránce
německého Hoffenheimu Pa-
vel Kadeřábek (657 bodů).

Čech dál vládne, přestože
už předloni ukončil reprezen-
tační kariéru. Plzeňský rodák
dvanáctým triumfemopět po-
sunul vlastní rekord a získal
více prvenství než všichni
ostatní vítězové dohromady.
Triumfem v anketě dostal do-
datečný dárek k nedělním
36. narozeninám.
Jediným zástupcem české

ligy v elitní jedenáctce je
útočník Plzně Michael Kr-
menčík. Mezi nejlepšími deví-
ti hráči je čtveřice brankářů –
vítězný Čech, šestý Jiří Pa-
vlenka, osmý Tomáš Vaclík
a devátý Tomáš Koubek. ČTK

Česká reprezentace juniorek
se připravuje na srpnové pre-
miérové mistrovství Evropy
hráček do 19 let. To se bude
hrát v polských Katowicích.

Jelikož si mladé dívkymusí
většinu nákladů na šampio-
nát hradit samy, shánějí pení-
ze také prostřednictvím ser-
veru Hithit.cz. Zde jim může-
te ještě devět dní přispívat.

Národní tým se představí
už dnes od 19 hodin v Radotí-
ně v přípravném utkání proti
místnímu celku. S mladými
reprezentantkami se můžete
potkat ale i v neděli 10. červ-
na na Mrázovce, kde proběh-
ne od 13 do 16 hodin Den la-
krosu pro děti. Tento sport si
tak může zkusit kdokoliv.
Proběhnou i soutěže. PUR

Čeští hokejisté budou hrát
příští rok na MS ve skupině B
v Bratislavě se Švédskem, Rus-
kem, Švýcarskem, Norskem,
Lotyšskem, Rakouskem a Itá-
lií. Domácí Slovensko se před-
staví v Košicích s Kanadou,
Spojenými státy americkými,
Finskem, Německem, Dán-
skem, Francií a Velkou Britá-
nií. Předprodej vstupenek by
měl začít v září. ČTK

Práce - nabídka

• Přijmu brigádníka na úklid
kanceláří i domácností v Praze
na cca 6-8 h. denně ve všed-
ních dnech. Mzda 120 Kč/h.
Nástup ihned! tel. 725955145 172968

• Pro prodejnu masa a uzenin
v Kralupech nad Vltavou při-
jmeme prodavačky / prodava-
če. Více informací na tel.:
725263697.172969

• BA přijme na noční ostrahu
administrativní budovy a ne-
mocnice pracovníky. Info na
tel.: 777774099 172970

• Přijmeme pracovníky na re-
cepční službu od 06-18,00
hod. v době od Po-Pá. Info na
tel.: 777774099 172971

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611

Praha 4

Nejhezčí pažbu na světě má Davidová
Modro-fialové nebe s hvězdičkami a jednorožci vynesli Markétě Davidové ocenění pro
nejkrásnější pažbu mezi biatlonisty. V hlasování na sociálních sítích biatlonové unie IBU
o tom rozhodli závodníci. Jednorožci dostali v anketě o nejhezčí pažbu přednost před
oranžovým drakem na zbrani Rusa Antona Šipulina. „To je super. Mám pažbu hodně
barevnou, tak je to do oka bijící,“ smála se juniorská mistryně světa Davidová. „Chtěla
jsem jednorožce. Poslala jsem návrhy, co bych ráda, ale netušila jsem, že to bude takhle
divoké. Viděla jsem to, až když mi flinta přišla, ale líbí se mi,“ řekla 21letá závodnice. AP

Gólman Petr Čech s trofejí za triumf v anketě Zlatý míč ČTK

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Zlatý míč

Anketa pro nejlepšího české-
ho fotbalistu sezony 2017/18:

● 1. Petr Čech (Arsenal)
2. Antonín Barák (Udine)
3. Pavel Kadeřábek
(Hoffenheim)
4. Matěj Vydra (Derby)
5. Michael Krmenčík (Plzeň)
6. Jiří Pavlenka (Brémy)
7. Vladimír Darida (Hertha)
8. Tomáš Vaclík (Basilej)
9. Tomáš Koubek (Rennes)
10. Jakub Jankto (Udine)
11. Theodor Gebre Selassie
(Brémy)

Lakros. Reprezentantky
shánějí peníze na ME

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťujeMaterna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč,

1min/90Kč vč DPH,max. délka hovoru 13minut,
www.ema.bz, www.platmobilem.cz

• SEXYBOKOVKY!Chceš si nezá-
vazně užít?! Celá CŘ! Napiš SMS ve
tvaru 16RXD a text na 909 15 50
• Opuštěná svobodná matka.
Chci si už jenom užívat nezávaz-
ného sexu! Vztahům nevěřím.
Věřím souložení! Blanka 28. Za-
volej mi na 909 90 99 25 nebo
napiš SMS na 909 15 40 s kódem
12MBC a tvůj text!

MOJE ŠKVÍRKA
TĚ MŮŽE POTĚŠIT! Aňa, 47.
Tel: 909 801 801 kód LXP76

• Nejsem zrovna krasavice. Ale
o to víc jsemNADRŽENÁ. Zachraň
mě! Simona 36. Volej 909 80 50 40
nebomi pošli SMSku na 909 15 45
s kódem 19STF a tvůj text!

Ovlivňování výsledků

328
Ukrajinská policie včera pro-
vedla razie v sídlech 35 fotba-
lových klubů a podle agentu-
ry Reuters zadržela nejméně
jednoho rozhodčího. Důvo-
dem je vyšetřování rozsáhlé
aféry s ovlivňováním výsled-
ků, do kterého je zapleteno
328 lidí a týká se 57 zápasů.
V podezření je také pět prvoli-
gových ukrajinských celků.

Hokej. Národní
tým v Bratislavě

Intimní

Nejlepší fotbalista
i bez reprezentace

Volejbalové hody

2×2
V Praze se v rámci Evropské
ligy uskuteční reprezentační
dvojzápasy. V hale na Pod-
vinnémmlýně se vždy nejdřív
představí ženy a po nich
muži. Dnes od 17.00 hrají
ženy se Španělkami a muži
od 20.00 proti Finům. V sobo-
tu od 16.00 ženy čekají Slo-
venky a od 19.00 muži změří
síly se Španělskem.
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